
51 

 

Global Social Sciences Bulletin (GSSB)                                                                        

Yıl / Year:  2025, Cilt / Volume: 2, Sayı / Issue: 1, ss / pp: 51-69 

 

 

 

Yerel Yönetimler Ġçin Uluslararası Birliklerin Önemi: UCLG Örneği 

The Importance of International Associations for Local Governments: The UCLG Example 

 

 

 

Sadullah KUTLU                                 Makale BaĢvuru Tarihi: 20.05.2025 

Doktorant, Necmettin Erbakan Üniversitesi, SBE,                                  Makale Kabul Tarihi: 26.06.2025 

Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi A.B.D., sadullahktl1@gmail.com     Makale Türü: AraĢtırma Makalesi 

https://orcid.org/0000-0002-2855-6575 

 
Ġsmail SEVĠNÇ 

Prof. Dr., Necmettin Erbakan Üniversitesi, SBF, 

Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi Bölümü, isevinc@erbakan.edu.tr 

https://orcid.org/0000-0002-4229-8760 

 

ÖZET  

Artan küresel karşılıklı bağımlılık çağında, yerel yönetimlerin uluslararası yönetişimdeki rolü benzeri 

görülmemiş bir önem kazanmıştır. Bu makale, uluslararası belediye birliklerinin—özellikle Birleşmiş Kentler 

ve Yerel Yönetimler Teşkilatı'nın (UCLG)—savunuculuk, kapasite geliştirme ve demokratik temsil 

alanlarındaki temel işlevini incelemektedir. UCLG’nin kuruluşu, kurumsal yapısı, programatik öncelikleri ve 

stratejik katkıları detaylı biçimde ele alınarak, örgütün kentlerin iklim değişikliği ve dijital dönüşüm gibi 

karmaşık küresel sorunlarla başa çıkma kapasitelerini nasıl artırdığı ortaya konmaktadır. Makalede ayrıca 

UCLG’nin Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları’nın (SKA’ların) yerele uyarlanması, kapsayıcı ve katılımcı 

yönetişimin teşviki ve şehirlerin uluslararası dayanışmalarının güçlendirilmesindeki rolü vurgulanmaktadır. 

GOLD Raporları, TERRI Raporu ve güncel akademik literatür gibi kaynaklara dayanan çalışma, ulusötesi 

belediye iş birliklerinin hem dönüştürücü potansiyelini hem de karşı karşıya kaldıkları zorlukları 

tartışmaktadır. UCLG örneği üzerinden, çok düzeyli yönetişim ve kent diplomasisi bağlamında uluslararası 

yerel yönetim birliklerinin artık küresel yönetişimin çevresel aktörleri değil, sürdürülebilirlik ve demokratik 

dirençliliğin temel yapı taşları haline geldiği savunulmaktadır. Bu analiz, küresel kentsel yönetişim 

literatürüne katkı sunmakta ve yerel ile küresel kamu yönetiminin kesişiminde çalışan politika yapıcılar, 

araştırmacılar ve uygulayıcılar için stratejik öneriler içermektedir. 

 

ABSTRACT 

In an era marked by increasing global interdependence, the role of local governments in international 

governance has gained unprecedented relevance. This article explores the critical function of international 

municipal unions—specifically United Cities and Local Governments (UCLG)—as platforms for advocacy, 

capacity building, and democratic representation. Through a detailed examination of UCLG’s origins, 

institutional structure, programmatic priorities, and strategic contributions, the article illustrates how the 

organization empowers cities and local authorities to navigate complex challenges ranging from climate 

change to digital transformation. Emphasis is placed on UCLG’s role in localizing the Sustainable 

Development Goals (SDGs), promoting inclusive and participatory governance, and enabling cross-border 

solidarity among municipalities. Drawing on sources such as the GOLD Reports, the TERRI Report, and 

relevant scholarly literature, the study highlights both the transformative potential and ongoing challenges of 

transnational municipal cooperation. By situating UCLG within broader trends in multilevel governance and 

city diplomacy, the article argues that international municipal unions are no longer peripheral actors but 

central pillars of global sustainability and democratic resilience. The analysis contributes to a growing body 

of scholarship on global urban governance and offers strategic insights for policymakers, researchers, and 

practitioners working at the intersection of local and global public administration. 
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1. GĠRĠġ 

Günümüz Ģehirleri sadece ulusal politikaların pasif uygulayıcıları rolüyle sınırlı kalmayıp, küresel gündemin 

Ģekillendirilmesinde merkezi aktörleri haline gelmiĢlerdir. KüreselleĢmenin yoğunlaĢması, ulusötesi göç, iklim 

acil durumları ve dijital dönüĢümlerle birlikte, kent merkezleri doğası gereği küresel olan, ancak yerel çözümler 

gerektiren zorluklarla mücadelede giderek daha fazla sorumluluk üstlenmektedir. Bu gerçeklik, yerel 

yönetimlerin sadece hizmet sağlayıcı değil, aynı zamanda uluslararası politika yapımında siyasi aktörler olduğu 

Ģehirlerarası iĢ birliğinin, belediye diplomasisinin ve çok düzeyli yönetiĢim çerçevelerinin önemini artırmıĢtır. 

Bu arka plan çerçevesinde uluslararası belediye birlikleri, yerel ve bölgesel yönetimlerin sınırlar ötesinde 

savunuculuk yapmalarını, iĢ birliği kurmalarını ve yenilikler geliĢtirmelerini sağlayan temel platformlar haline 

gelmiĢtir. Bunlar arasında, en geniĢ küresel yerel yönetimler ağı olan BirleĢmiĢ Kentler ve Yerel Yönetimler 

(UCLG) adlı kuruluĢ, yerel seslerin küresel yönetiĢim yapılarına entegre edilmesinde kilit bir aktör konumuna 

gelmiĢtir. 2004 yılındaki kuruluĢundan bu yana UCLG Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları (SKA'lar) gibi küresel 

gündemlerin yerelleĢtirilmesini savunmada, kapsayıcı ve katılımcı yönetiĢimi teĢvik etmede ve iklim 

eyleminden dijital dönüĢüme kadar çeĢitli konularda uluslararası normları Ģekillendirmede belirleyici bir rol 

oynamıĢtır. 

Bu makale çalıĢması UCLG'nin kurumsal düzenini, stratejik hedeflerini, tematik gündemlerini ve operasyonel 

mekanizmalarını kapsayıcı ve çok ölçekli bir analizle sunma amacı taĢımaktadır. Dar bir Ģekilde Ģehir ağlarına 

veya kentsel diplomasiye odaklanan önceki çalıĢmalardan farklı olarak, bu çalıĢma UCLG'yi daha geniĢ bir 

ulusötesi yönetiĢim ve norm giriĢimciliği kuramsal çerçevesine oturtmaktadır. Mevcut literatürün büyük bir 

kısmı ya küresel hedeflerin yerel düzeyde uygulanmasına ya da Ģehir ağlarının teknik iĢlevlerine vurgu 

yaparken, bu çalıĢma bu ayrımı kapatmak amacını taĢımaktadır. UCLG'nin eĢ zamanlı olarak nasıl bir siyasi 

aktör, bir bilgi üreticisi ve bir savunuculuk platformu olarak faaliyet gösterdiğini, hem küresel sistemi hem de 

üyelerinin kapasitelerini nasıl etkilediğini incelemektedir. Ayrıca çalıĢma, kamuya açık çeĢitli kurumsal 

belgelere ve karĢılaĢtırmalı yönetiĢim raporlarına dayanarak, ampirik temelli ancak kavramsal olarak 

bilgilendirilmiĢ bir bakıĢ açısı sunma niyetindeir. UCLG'yi adem-i merkeziyetçilik, çok düzeyli yönetiĢim ve 

dijital etik gibi merceklerle analiz eden bu makale, geliĢmekte olan küresel kent çalıĢmaları alanına katkıda 

bulunmakta ve hem araĢtırmacılar hem de uygulayıcılar için stratejik öngörüler sunmaktadır. 

UCLG yerel yönetimlerin dünyada tanınırlığı ve hizmet alanlarının düzenlenmesinde katkı sağlayan bir kuruluĢ 

olarak alanda ciddi bir boĢluğu doldurma niyetini taĢımaktadır. Bu görevini hangi düzeyde yerine getirdiği 

hususunda özellikle iĢlevlerinin her birinin ayrı ayrı incelenmesi ve nicel-nitel verilerle desteklenmesi yerinde 

olabilir. Bu çalıĢma kurumsal yönetim ilkeleri ve süreçleri bağlamında UCLG‘yi incelemekte, global bir 

değerlendirme yapmak suretiyle alanda bu kuruma karĢı mevcut bulunan ilgisizliğe karĢı bir değerlendirme 

sunmak suretiyle yerel yönetim literatürüne olduğu kadar UCLG alanındaki çalıĢmalara da katkı sunmaktadır. 

Bu araĢtırma, ikincil veri analizine dayalı, nitel ve belge temelli bir metodoloji kullanmaktadır. Birincil 

kaynaklar arasında UCLG'nin stratejik belgeleri, programatik raporları (GOLD V Raporu gibi) ve komite 

çıktıları yer almaktadır. Bunlar, TERRI Raporu (CEMR, 2021) gibi karĢılaĢtırmalı veri setleri ve bölgesel 

çalıĢmalar, çok düzeyli yönetiĢim üzerine akademik çalıĢmalar ve OECD ile BirleĢmiĢ Milletler gibi uluslararası 

kuruluĢların politika yayınları ile desteklenmektedir. Makale, her bir bölümün UCLG'nin çalıĢmalarının farklı 

bir yönünü ele aldığı tematik bir yapıyı takip etmekte ve böylece uluslararası birliklerin küresel öneminin 

bütüncül ve eleĢtirel bir Ģekilde incelenmesine olanak tanımaktadır. 

 

2. KÜRESEL BĠR AKTÖR OLARAK UCLG 

Günümüz küresel ortamında, yerel yönetimlerin sorumlulukları temel kamu hizmetlerinin sunumunun çok 

ötesine uzanmaktadır. Artan kentleĢme, iklim değiĢikliği, göç, pandemiler ve ekonomik eĢitsizlikle birlikte, 

belediyeler artık çok boyutlu zorluklarla mücadelenin ön saflarında yer almaktadır. Bu sorunlar sınırları aĢmakta 

ve kolektif, çok düzeyli yönetiĢim mekanizmaları gerektirmektedir. Bu bağlamda, BirleĢmiĢ Kentler ve Yerel 

Yönetimler (UCLG) gibi uluslararası belediye birlikleri, yerel otoriteleri küresel yönetiĢime etkin bir Ģekilde 

katılmaları için gereken ağlar, kaynaklar ve platformlarla donatmada kilit bir rol oynamaktadır. 

BirleĢmiĢ Kentler ve Yerel Yönetimler (UCLG) örgütü, köklü birçok belediye birliğinin birleĢmesiyle 2004 

yılında resmen kurulmuĢtur. UCLG, o zamandan bu yana, 140'tan fazla ülkede 240.000'den fazla belediyeyi, 

Ģehri, bölgeyi ve yerel yönetim birliğini temsil eden en büyük küresel yerel ve bölgesel yönetimler ağı haline 
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gelmiĢtir. Temel amacı, demokratik yerel özyönetimi teĢvik etmek ve yerel bakıĢ açılarının küresel politika 

çerçevelerine entegre edilmesini sağlamaktır. KuruluĢundan itibaren yürütmüĢ olduğu çalıĢmalar ve yerel 

yönetimlere dönük bir platform oluĢturması nedeniyle varlığı bir boĢluğu doldurmaktadır. Zira yerel yönetimler 

artan oranda birbirlerine bağımlı hale gelmekte, bağların güçlendirilmesi ve yerel bakıĢ açısının ulusal ve 

uluslararası karar süreçlerinde dikkatleden uzak tutulmaması adına gerekliliği tartıĢılmamaktadır. TartıĢılan 

husus iĢlev ve etkinliğinin sağlanması boyutlarındadır. 

UCLG'nin misyonu üç temel ilkeye dayanmaktadır: Adem-i merkeziyetçi yönetiĢim savunuculuğu, yerel-

küresel diyaloğun kolaylaĢtırılması ve sürdürülebilir ve kapsayıcı kentsel kalkınmaya destek. Sürdürülebilir 

Kalkınma Amaçları (SKA'lar) gibi küresel gündemlerin yerelleĢtirilmesine öncülük etmekte ve bu hedeflere 

ulaĢmak için belediyeler arasında iĢ birliğini teĢvik etmektedir. 

Son yıllarda, yerel yönetimlerin yalnızca hizmet sağlayıcılar olarak geleneksel anlayıĢı önemli bir dönüĢüm 

geçirmiĢtir. Bir zamanlar temel olarak su, atık yönetimi ve yerel altyapı gibi temel hizmetleri sunmakla 

görevlendirilmiĢ idari kollar olarak algılanırken, yerel yönetimler giderek küresel yönetiĢim ekosisteminde 

merkezi aktörler olarak tanınmaktadır (OECD, 2021). Bu değiĢim, belediye otoritelerinin hem sorumluluklarını 

hem de fırsatlarını toplu olarak yeniden tanımlayan kentleĢme, adem-i merkeziyetçilik, küreselleĢme ve 

ulusötesi krizler gibi çeĢitli küresel eğilimlerin etkileĢimiyle tetiklenmiĢtir (UCLG-MEWA, 2022). Yerel 

yönetimlerin ulusal ve uluslararası sistem için ifade ettiği anlam ve bu kurumların görünürlükleri ile 

tanınırlıklarının geliĢtirilmesi açısından UCLG kendini sorumlu hissetmektedir. 

21. yüzyıl, ulusal sınırları aĢan karmaĢık ve birbiriyle bağlantılı zorluklarla karakterize edilmektedir. Ġklim 

değiĢikliği, göç, ekonomik eĢitsizlik, halk sağlığı acil durumları ve dijital dönüĢüm gibi konular doğası gereği 

küreseldir. Ancak etkileri en keskin Ģekilde yerel düzeyde hissedilmektedir (BirleĢmiĢ Milletler, 2015). ġehirler, 

krizlerin kesiĢtiği, aynı zamanda yenilikçi çözümlerin ortaya çıktığı yerlerdir. Sonuç olarak, belediyeler artık 

ulusal veya uluslararası politika kararlarının pasif alıcıları değildir. Bunun yerine, küresel gündemleri 

Ģekillendirme, uyarlama ve yerelleĢtirme yeteneğine sahip proaktif aktörler haline gelmektedirler (Kern ve 

Bulkeley, 2009). Yerel yönetimlerin artan önemi konusunda bir tartıĢma bulunmamaktadır. Her ne kadar küresel 

krizlere karĢı zaman zaman eleĢtirilere muhatap olsa da, özellikle Covid 19 döneminde merkezi devlet 

örgütlerinde bir yoğunlaĢma görülse de yerel yönetimler hala önemli idari birimler olarak görülmektedirler. 

Bu gerçeklik, paradigma değiĢimini gerektirmektedir: yerel yönetiĢimin yalnızca idari bir yetkinlik meselesi 

olarak değil, aynı zamanda demokratik dayanıklılık, sürdürülebilirlik ve küresel katılım için stratejik bir 

platform olarak yeniden çerçevelenmesi gerekmektedir. BaĢka bir deyiĢle, yerel yönetimler giderek daha fazla 

küresel krizlere ‗ilk müdahale edenler‘ ve küresel politika uygulamasının ―son halkası‖ haline gelmektedirler 

(Bulkeley ve Betsill, 2005). Orman yangınları, kitlesel zorunlu göçler, ekonomik krizler, yabancı düĢmanlığı 

türünden sorunlar ve mikro milliyetçilik türü yıkıcı ve bölücü baskılar yerel yönetimleri daha da öne çıkarmıĢtır. 

Sorunlar kaynağında ve küçük müdahalelerle çözüldüğü durumlarda daha hızlı atlatılabileceğinden kriz 

dönemleri yerel yönetimleri desteklemiĢtir. 

Dünya nüfusunun %56'sından fazlasının artık kentsel alanlarda yaĢadığı ve bu oranın 2050 yılına kadar yaklaĢık 

%70'e çıkmasının öngörüldüğü bir ortamda, Ģehirler sosyo-ekonomik dönüĢümün baĢlıca meydanları haline 

gelmiĢlerdir (UCLG, 2019). ġehirler, yenilik, ekonomik faaliyet ve kültürel alıĢveriĢin merkezleri olmakla 

birlikte, aynı zamanda akut kırılganlık alanlarıdır. Kent merkezleri, iklimle iliĢkili felaketlerden, konut 

krizlerinden ve halk sağlığı tehditlerinden orantısız bir Ģekilde etkilenmektedir. Sonuç olarak yerel yönetimlerin 

bu tür zorlukları öngörme, bunlara müdahale etme ve bunlardan kurtulma kapasitesi, ulusal ve küresel istikrar 

için doğrudan sonuçlar doğurmaktadır. Bu demografik ve mekânsal yoğunlaĢma, yerel yönetiĢimin stratejik 

önemini artırmaktadır. Küresel ölçekli uluslararası antlaĢmaların, Sürdürülebilir Kalkınma için 2030 Gündemi 

veya Paris AnlaĢması gibi küresel kalkınma çerçevelerinin etkinliği, giderek daha fazla Ģehirlerin ve bölgelerin 

uygulama kapasitesine bağımlı hale gelmektedir (BirleĢmiĢ Milletler, 2015). 

KentleĢmeye paralel olarak, birçok ülke siyasi ve finansal adem-i merkeziyetçilik süreçlerini takip ederek yerel 

yönetimlere daha fazla sorumluluk ve kaynak aktarılmıĢtır (OECD, 2021). Bu durum, yerel otoritelerin 

yönetiĢim alanını geniĢleterek, bağlama özgü ihtiyaçları daha fazla özerklikle ele almalarına imkân tanımıĢtır. 

Aynı zamanda, adem-i merkeziyetçilik, vatandaĢların günlük yaĢamlarını etkileyen politika süreçlerine daha 

doğrudan katılmalarını sağlayarak demokratik hesap verebilirliği artırmaktadır (CEMR, 2016). Ancak bu 

yetkilendirme, yeni zorlukları da beraberinde getirmektedir. Yeterli mali kaynaklar, kurumsal kapasiteler ve 

uluslararası düzeyde siyasi tanınırlık olmadan, yerel yönetimler geniĢletilmiĢ görevlerini yerine getirmekte 

zorlanabilirler. ĠĢte bu noktada UCLG gibi uluslararası yerel/belediye ağları, kapasite geliĢtirme, dayanıĢma ve 

küresel temsil araçları olarak vazgeçilmez hale gelmektedirler (UCLG-MEWA, 2022). 
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KüreselleĢmiĢ bir dünyada, yerel sorunlar genellikle küresel nedenlerle bağlantılıdır. ġehirler bu zorlukları daha 

etkin bir Ģekilde ele almaya çalıĢtıkça, ―şehir diplomasisi‖ olarak bilinen uygulamaya giderek daha fazla dâhil 

olmaktadırlar. Bu uygulama, yerel yönetimlerin uluslararası iliĢkiler kurması, anlaĢmalar müzakere etmesi ve 

küresel politika arenalarına katılmasıdır (Acuto vd., 2016). ġehir diplomasisi sadece sembolik anlam ifade 

etmez. Ortaklıklar, kardeĢ Ģehir düzenlemeleri, ulusötesi ağlar ve uluslararası forumlara katılım yoluyla yerel 

yönetimler, iklim değiĢikliği, göç, barıĢ inĢası ve sürdürülebilir kalkınma konularındaki küresel söylemi 

etkilemektedir (Kern ve Bulkeley, 2009). Bu katılım biçimi, yerel özerkliği artırırken küresel yönetiĢim 

mekanizmalarının meĢruiyetini ve kapsayıcılığını güçlendirmektedir. UCLG yerel ve Ģehir diplomasisi 

anlamında çok kilit bir kurum olarak göze çarpmaktadır. 

Yerel yönetimlerin küresel meselelere artan katılımı, karar alma sorumluluklarının yerel, bölgesel, ulusal ve 

uluslararası düzeyler arasında paylaĢıldığı bir sistem olan çok düzeyli yönetiĢime doğru daha geniĢ bir geçiĢi 

yansıtmaktadır (Bulkeley ve Betsill, 2005). Bu modelde, hiçbir tek kademe münhasır yetkiye sahip değildir. 

Bunun yerine, ortak zorlukların üstesinden gelmek için iĢ birliği ve koordinasyon esastır. Çok düzeyli 

yönetiĢim, baĢarılı bir uygulamanın sektörler arası ve ölçekler arası iĢ birliği gerektirdiği BM Sürdürülebilir 

Kalkınma Amaçları (Sustainable Development Goals) bağlamında özellikle önemlidir. Bu konuya aĢağıda 

değinilmektedir. Sonuç olarak yerel yönetimler yalnızca uygulayıcı değil, aynı zamanda kalkınma stratejilerinin 

ortak yaratıcıları ve değerlendiricileridir (UCLG, t.y.-a). UCLG gibi örgütler aracılığıyla küresel politika 

alanlarına dâhil olmaları, bu iĢbirlikçi mimariyi güçlendirmekte ve küresel normların yerel gerçekliklere 

dayanmasını sağlamaktadır. 

 

3. UCLG’NĠN KÖKEN VE MĠSYONU 

BirleĢmiĢ Kentler ve Yerel Yönetimler (UCLG), yerel ve bölgesel yönetimleri temsil eden en büyük küresel 

kuruluĢtur. Dünya çapında bir Ģehirler, yerel otoriteler ve belediye birlikleri ağı olarak UCLG, kalkınma, 

yönetiĢim ve diplomasi ile ilgilenen ulus-altı yönetimler için hem bir savunuculuk platformu hem de pratik bir 

destek mekanizması olarak iĢlev görmektedir (UCLG-MEWA, 2022). Kapsayıcı amacı, demokratik yerel 

yönetiĢimi teĢvik etmek, yerel otoritelerin kapasitesini güçlendirmek ve yerel boyutu küresel gündemlere 

entegre etmektir. UCLG'nin gücü, BirleĢmiĢ Milletler gibi çok taraflı kurumlarda ve uluslararası politika 

forumlarında yerel yönetimlerin çıkarlarını temsil ederek, yerel ve bölgesel otoriteler için kolektif bir ses olarak 

hizmet etme yeteneğinde yatmakta olduğu görülmektedir (UCLG, 2019). Küresel politika yapımı ile yerel 

gerçeklikler arasında bir köprü görevi görerek, Ģehirlerin ve yerel yönetimlerin sadece uygulayıcılar değil, aynı 

zamanda küresel stratejilerin ortak yaratıcıları olmalarını sağlar. 

UCLG'nin 2004 yılında kurulması, küresel belediye hareketleri arasında uzun bir kurumsal konsolidasyon 

sürecinin sonucudur. Kökenleri, 1913'te Uluslararası Yerel Yönetimler Birliği'nin (IULA) ve 1957'de BirleĢmiĢ 

Kentler Örgütü'nün (UTO) kurulmasına kadar uzanmaktadır (UCLG, 2019). Bu erken dönem ağları, Ģehirlerin 

ortak zorlukları ele almak için ulusal sınırların ötesinde iĢ birliği yapabilecekleri ve yapmaları gerektiğine dair 

artan bir anlayıĢı yansıtmaktadır. 

2000'li yılların baĢında, yerel yönetimlerin endiĢelerini küresel sahnede dile getirmek için birleĢik, temsili ve 

güvenilir bir sese ihtiyaç duyulduğu hususu giderek daha belirgin hale geldi. Sonuç olarak IULA, UTO ve 

Metropolis (1985'te kuruldu) birleĢerek UCLG'yi oluĢturdular. Bu birleĢme, küçük belediyelerden küresel mega 

Ģehirlere kadar çok çeĢitli Ģehirleri ortak bir kurumsal çerçeve içinde temsil edebilen tekil ve güçlü bir platformu 

meydana getirdi (UCLG-MEWA, 2022). 

Bu birleĢmenin ardındaki itici güç yalnızca örgütsel değil, aynı zamanda 20. yüzyıl uluslararası belediyecilik 

hareketinin tarihine derinden kök salmıĢtı. 1913'te kurulan Uluslararası Yerel Yönetimler Birliği (IULA) gibi 

erken dönem örgütler, yıkıcı dünya savaĢlarının ardından bağları yeniden kurma ve barıĢ ile demokrasiyi teĢvik 

etme arzusundan doğmuĢtur. Bu ―şehir diplomasisi‖ geleneği, belediyeler arasındaki iĢ birliğinin karĢılıklı 

anlayıĢı geliĢtirebileceği ve gelecekteki çatıĢmaları önleyebileceği inancına dayanıyordu ve küresel barıĢa 

aĢağıdan yukarıya bir yaklaĢımı temsil ediyordu. Bu nedenle UCLG'nin 2004'te kurulması, belediye 

enternasyonalizminin çeĢitli akımlarını tek ve güçlü bir seste birleĢtirerek bu misyonu 21. yüzyılın küresel 

zorlukları bağlamında sürdürmek üzere bu mirasın modern kurumsal varisi olarak görülebilir (Tuzcuoğlu vd., 

2020). 

KuruluĢundan bu yana UCLG, karmaĢık bir ―çok-düzeyli‖ yönetiĢim kurumuna dönüĢmüĢtür. BirleĢmiĢ 

Milletler Kalkınma Programı (UNDP), UN-Habitat ve Avrupa Birliği gibi uluslararası kuruluĢlarla güçlü 

ortaklıklar geliĢtirirken, demokratik katılım ve bölgesel çeĢitliliğe olan bağlılığını yansıtan adem-i merkeziyetçi 
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bir yapıyı sürdürmüĢtür. Böylece yerel yönetimlerin öz güvenlerinin artırılması, ulusal ve uluslararası süreçlerde 

etkinliklerinin desteklenmesi bağlamında kurumsal bir yapının varlığı ve özellikle de üye sayı ve niteliği 

bakımlarından ortaya çıkan güçlü küresel sahiplenme kurumu merkezi bir yapıya büründürmüĢtür. 

 

3.1. UCLG’nin Misyon, Vizyon ve Ġlkeleri 

UCLG'nin temel misyonu üç stratejik hedefe dayanmaktadır: Küresel sahnede yerel yönetimlerin çıkarlarını 

savunmak, demokratik yönetiĢim değerlerini teĢvik etmek, belediyeler arasında bilgi paylaĢımını ve 

dayanıĢmayı kolaylaĢtırmak (UCLG-MEWA, 2022). 

UCLG vizyonunun merkezinde, kararların, etkilendikleri vatandaĢlara mümkün olan en yakın seviyede alınması 

gerektiği fikri olan subsidiarite (yerellik) ilkesi yer almaktadır. UCLG kapsayıcı, bölgesel olarak dengeli ve 

gündelik yönetiĢim gerçeklerine dayanan bir kalkınma modelini teĢvik etmektedir (UCLG, t.y.-b). UCLG, 

yerelleĢtirmeyi vurgulayarak, Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları (SKA'lar), Yeni Kentsel Gündem ve Paris 

AnlaĢması'nın uygulanmasında hayati bir aktör olarak kendini konumlandırmaktadır (BirleĢmiĢ Milletler, 2015). 

Dahası UCLG yerel yönetimleri yalnızca idari birimler olarak değil, küresel karar alma süreçlerine katılma 

hakkına sahip meĢru siyasi aktörler olarak tasavvur etmektedir. Bu nedenle savunuculuk gündemi, daha 

kapsayıcı çok taraflılık, artırılmıĢ yerel mali özerklik ve Ģehir diplomasisi için daha güçlü kurumsal 

mekanizmalar için çağrılar içermektedir (Acuto vd., 2016). UCLG, faaliyetlerine ve stratejik yönelimine 

rehberlik eden bir dizi normatif değer altında faaliyet göstermektedir. Bunlar Ģunları içerir; 

 Demokrasi ve katılım 

 EĢitlik ve sosyal kapsayıcılık 

 Kültürel haklar ve çeĢitlilik 

 Çevresel sürdürülebilirlik 

 BarıĢ ve dayanıĢma 

UCLG, bu değerleri hem politika savunuculuğu hem de teknik iĢ birliği yoluyla hayata geçirerek bütüncül, 

kapsayıcı ve sürdürülebilir bir yönetiĢim modelini ilerletme niyetinde olduğunu beyan etmiĢtir (UCLG-MEWA, 

2022). UCLG'nin misyonunun belirleyici bir özelliği, küresel kalkınma çerçeveleriyle olan stratejik uyumudur. 

Sürdürülebilir Kalkınma için 2030 Gündemi'nin uygulanması ve yerelleĢtirilmesinde BirleĢmiĢ Milletler'in kilit 

bir ortağı olarak hareket etmektedir. UCLG tarafından toplanan bir koalisyon olan Yerel ve Bölgesel Yönetimler 

Küresel Görev Gücü gibi giriĢimler aracılığıyla yerel otoriteler, yüksek düzeyli siyasi forumlara katılmakta, 

gönüllü yerel gözden geçirmeler (VLR'ler) hazırlamakta ve kalkınma için finanstan toplumsal cinsiyet eĢitliği ve 

göçe kadar çeĢitli konularda küresel politika söylemlerini etkilemektedir (UCLG, t.y.-b). 

 

3.2. UCLG’nin Temel ĠĢlevleri ve Stratejik Hedefleri 

Yerel ve bölgesel yönetimlerin birincil küresel temsilcisi olarak BirleĢmiĢ Kentler ve Yerel Yönetimler 

(UCLG), belediyeleri güçlendirmek, demokratik yönetiĢimi geliĢtirmek ve küresel politikayı Ģekillendirmek için 

tasarlanmıĢ geniĢ bir yelpazede iĢlevler yerine getirme hedefini taĢımaktadır. Bu iĢlevler hem üyelerinin 

önceliklerini hem de 21. yüzyılın geliĢen zorluklarını yansıtan bir dizi stratejik hedefle uyumludur. UCLG'nin 

çalıĢmaları eĢ zamanlı olarak hem operasyonel—teknik destek, bilgi ve eğitim sunma—hem de siyasidir—yerel 

yönetimlerin uluslararası karar alma platformlarında daha güçlü temsilini sağlamak için savunuculuk yapmaktır 

(UCLG-MEWA, 2022). 

UCLG‘nın iĢlev ve hedeflerini Ģu Ģekilde sıralamak mümkündür: Küresel YönetiĢimde Savunuculuk ve Temsil, 

Bilgi Üretimi ve Politika GeliĢtirme, Kapasite GeliĢtirme ve Teknik Yardım, Demokratik Yerel YönetiĢimi 

TeĢvik Etmek, Küresel Gündemlerin YerelleĢtirilmesini Ġlerletmektir. Bunları sırasıyla değerlendirmek 

gerekirse: UCLG'nin temel görevlerinden biri, uluslararası düzeyde yerel ve bölgesel yönetimler için birleĢik bir 

siyasi ses olarak hareket etmektir. Bunu, BirleĢmiĢ Milletler, Dünya Bankası ve Avrupa Birliği'ninkiler de dâhil 

olmak üzere kilit küresel politika arenalarına katılarak ve bunları etkileyerek yapar. UCLG, küresel zirvelerde 

ve istiĢare süreçlerinde ulus-altı otoriteleri temsil eden Yerel ve Bölgesel Yönetimler Küresel Görev Gücü'nün 

kurucu üyesi ve koordinatörüdür (UCLG, 2019). 

Bu mekanizmalar aracılığıyla UCLG, sürdürülebilir kalkınma, iklim eylemi, toplumsal cinsiyet eĢitliği ve insani 

müdahale konularındaki söylemin Ģekillendirilmesinde etkili bir rol oynamaktadır. Örneğin örgüt düzenli olarak 
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BirleĢmiĢ Milletler Yüksek Düzeyli Siyasi Forumu'na (HLPF) pozisyon belgeleri ve politika tavsiyeleri sunarak, 

Ģehirlerin 2030 Gündemi'ni uygulamadaki rolünün resmi olarak tanınmasını sağlamaktadır (BirleĢmiĢ Milletler, 

2015). UCLG, yerel yönetimlerin bakıĢ açılarını güçlendirerek küresel yönetiĢimin demokratikleĢmesine 

yardımcı olur ve akademisyenlerin "uluslararası normların yerelleştirilmesi" olarak adlandırdığı Ģeye katkıda 

bulunmak üzere hareket eder (Bulkeley ve Betsill, 2005). 

Savunuculuğa ek olarak UCLG, bir bilgi merkezi olarak da iĢlev görür. AraĢtırma, politika özetleri ve tematik 

raporlar üreterek yerel ve bölgesel yönetimleri destekler. Amiral gemisi yayını olan Küresel Yerel Demokrasi ve 

Adem-i Merkeziyetçilik Gözlemevi (GOLD), dünya çapında adem-i merkeziyetçilik eğilimleri, mali özerklik ve 

yerel demokrasi hakkında kapsamlı analizler sunar (UCLG, 2019). Bu yayınlar akademik ve politika 

literatüründe yaygın olarak atıf almakta ve hükümetler ile kurumlar tarafından reformları bilgilendirmek için 

kullanılmaktadır. 

Ayrıca, UCLG kentsel dayanıklılık, göç, kültürel haklar ve kamu hizmeti sunumu gibi alanlarda tematik politika 

çerçeveleri geliĢtirmektedir. Bu çerçeveler soyut beyanlar olmayıp, belediyelerin deneyimlerine dayanmakta ve 

üye Ģehirler ve birliklerle yapılan katılımcı istiĢareler yoluyla ortaklaĢa üretilmektedir (Kern ve Bulkeley, 2009). 

Yerel yönetimlerin sorumluluklarını etkin bir Ģekilde yerine getirebilmelerini sağlamak için UCLG, farklı 

bağlamlara göre uyarlanmıĢ kapsamlı kapasite geliĢtirme programları sunar. Bu, belediye baĢkanları için liderlik 

eğitimi, toplumsal cinsiyete duyarlı bütçeleme üzerine atölye çalıĢmaları ve Sürdürülebilir Kalkınma 

Amaçları'nın (SKA'lar) yerel planlama süreçlerine entegre edilmesi konusunda rehberlik içerir (UCLG-MEWA, 

2022). 

UN-Habitat ve BirleĢmiĢ Milletler Kalkınma Programı (UNDP) gibi uluslararası kurumlarla olan ortaklıklar, 

UCLG'nin kentsel yönetiĢim, afet riskinin azaltılması ve yerel finans gibi bir dizi konuda teknik destek 

sağlamasına olanak tanır. Bu çabalar, genellikle sınırlı mali ve kurumsal kaynaklar nedeniyle kapasite 

boĢluklarıyla karĢı karĢıya olan Küresel Güney'deki belediyeler için özellikle hayati önem taĢımaktadır (OECD, 

2021). UCLG, akran öğrenmesi değiĢimleri ve adem-i merkeziyetçi iĢ birliği yoluyla Ģehirler arasında yatay 

bilgi aktarımını kolaylaĢtırır. Bu model, dayanıĢmayı ve karĢılıklı öğrenmeyi teĢvik ederek, belediyelerin 

çözümleri tek baĢına yeniden icat etmek yerine birbirlerinin deneyimlerinden yararlanmalarını sağlar (Acuto 

vd., 2016). 

UCLG'nin temel felsefesi, yerel demokrasinin savunulması ve teĢvik edilmesine derinden kök salmıĢtır. 

SeçilmiĢ yerel liderlerin korunmasını, sivil katılımın geniĢletilmesini ve katılımcı bütçeleme ile kapsayıcı 

yönetiĢim mekanizmalarının kurumsallaĢtırılmasını savunur (UCLG, t.y.-a). Örgüt ayrıca üyelerini, siyasi 

müdahale, yerel özerkliğe yönelik kısıtlamalar veya sivil özgürlüklerin ihlali gibi demokratik yönetiĢime 

yönelik tehditlerle yüzleĢmede destekler. UCLG'nin siyasi açıklamaları ve acil durum dayanıĢma misyonları, 

çatıĢma veya otoriter gerileme bağlamlarında özellikle önemli olmuĢtur (CEMR, 2016). UCLG, çoğulculuğu, 

seçim bütünlüğünü ve topluluk katılımını teĢvik ederek, sadece duyarlı değil aynı zamanda hak temelli ve 

dayanıklı bir yerel yönetiĢim türünü besler. 

UCLG'nin belirleyici bir stratejik hedefi, en baĢta Sürdürülebilir Kalkınma için 2030 Gündemi ve iklim 

değiĢikliği üzerine Paris AnlaĢması olmak üzere küresel gündemlerin yerelleĢtirilmesidir. YerelleĢtirme, küresel 

taahhütlerin yerel düzeyde, bölgesel gerçeklikleri ve topluluk önceliklerini yansıtacak Ģekilde uyarlanması, 

uygulanması ve izlenmesi sürecini ifade eder (BirleĢmiĢ Milletler, 2015). UCLG bu süreci, BM'ye sunulan 

ulusal düzeydeki Gönüllü Ulusal Gözden Geçirmeler (VNR'ler) model alınarak oluĢturulan Gönüllü Yerel 

Gözden Geçirmelerin (VLR'ler) teĢviki yoluyla destekler. VLR'ler, Ģehirlerin SKA'lara ulaĢmadaki 

ilerlemelerini takip etmelerine ve iletmelerine olanak tanıyarak hem Ģeffaflığı hem de karĢılıklı hesap 

verebilirliği teĢvik eder (UCLG, 2019). Bu bağlamda UCLG ikili bir rol oynamaktadır: belediyelerin küresel 

çerçevelerle uyum sağlamasına olanak tanırken, aynı zamanda küresel hedeflerin yerel aktörlerin pratik 

deneyimleriyle bilgilendirilmesini sağlar. 

 

3.3. UCLG’nin Üye Yapısı ve Türkiye 

UCLG Türkiye‘den çok sayıda üyesi de bulunan küresel bir örgüt olarak yerel yönetim alanında faaliyet 

sürdüren bir kuruluĢtur. Üye yapısı içinde yerel yönetimler, yerel yönetim birlikleri ve yerel nitelikte görev 

yapan kuruluĢlar bulunmaktadır. Bu haliyle kurumun yerel yönetim alanında çatı bir kuruluĢ olarak baĢta üye 

kurum ve kuruluĢlar baĢta olmak üzere alanda kural tesis eden, standartları belirleyen ve yerel yönetim 

kuruluĢları arasında bilgi ve tecrübe paylaĢımına katkı sağlayan yapısı birliği değerli kılmaktadır. Bu 
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faaliyetlerini hangi düzeyde yerine getirdiği ve faaliyetlerinin etkinliği ayrı bir tartıĢma konusu olmakla birlikte, 

bizatihi varlığı ve çalıĢmaları değerli bulunmuĢtur. 

Üye yapı ve kompozisyonu oldukça farklı bir yapıda olan Birlik demokratik bir kurum olarak örgütlendiğini 

beyan etmekte ve bu nedenle de oldukça gevĢek bir örgüt yapısıyla karĢımıza çıkmaktadır. Üye yapı ve 

dağımını göstermesi bakımından Tablo 1 incelendiğinde bu farklılık göze çarpmaktadır. 

Tablo 1. Birliğin Bölge ve TeĢkilat Üye Kompozisyonu 

Bölge TeĢkilatı Üye Sayısı 

Mercociudades (FLACMA ile iliĢkili Latin Amerika ağı) 403 Ģehir 

UCLG-ASPAC (Asya-Pasifik) 217 üye (yerel yönetimler, dernekler ve kurumlar) 

Metropolis (Büyük Metropoller) 160'tan fazla üye 

UCLG-Eurasia (Avrasya) 100'den fazla yerel yönetim ve dernek 

UCLG-MEWA (Orta Doğu ve Batı Asya) YaklaĢık 200 belediye, birlik ve kurum 

UCLG-Africa (Afrika) 51 ulusal yerel yönetim birliği ve 2000'den fazla Ģehir ve bölge 

CEMR (Avrupa) 
41 ülkeden 60 ulusal dernek aracılığıyla 100.000'den fazla yerel ve 

bölgesel yönetim 

FCM (Kuzey Amerika - Kanada Belediyeler Federasyonu) 2.000'den fazla belediye 

Kaynak: UCLG (t.y.-d). 

UCLG websitesinde üye yapı ve profili bakımından yapılan incelemde, üyeleri arasında yerel yönetim birlikleri 

de fazlaca yer aldığından üye sayısı konusunda tam bilgi sunulmadığı sonucuna ulaĢılmıĢtır. Ancak TeĢkilatın 

belirttiğine göre UCLG‘nin ağı, 140 ülkeden doğrudan 240.000‘den fazla belediye ve 175‘ten fazla yerel 

yönetim derneğini kapsamaktadır. Bu birleĢim yaklaĢık 5 milyar kiĢiyi, yani dünyadaki nüfusun %70‘ini temsil 

ettiği de not edilmiĢtir. Kısaca yerel yönetim alanında faaliyet gösteren yerel hükümet, birlik, dernek türü 

kuruluĢları bünyesinde barındırdığı ifade edilebilir. 

Türkiye bağlamında durum biraz daha nettir. Tablo 2 bu konuda bilgi vermektedir. Türkiye‘de üyelerin 

belediyeler olduğu, birlik ve diğer yapılara yer verilmediği görülmektedir. Bunun baĢlıca sebeplerinden biri 

ülkenin hukuk sistemi, yerel yönetimleri anayasal güvenceye sahip olması ve belediyelerin yerel yönetimler 

içinde baĢat öne sahip olmasının belirtilebileceği görülmektedir. 

Tablo 2. Bölgeler Ġtibarıyla Üye Türk Belediye Sayıları 

Coğrafi Bölge Üye Belediye Sayısı 

Marmara Bölgesi 35 

Ġç Anadolu Bölgesi 16 

Ege Bölgesi 12 

Akdeniz Bölgesi 10 

Güneydoğu Anadolu Bölgesi 9 

Karadeniz Bölgesi 7 

Doğu Anadolu Bölgesi 3 

TOPLAM 92 

Kaynak: UCLG (t.y.-d). 

Türkiye‘nin bütün bölgelerinden üyeleri olması önemlidir. Üniter bir devlette, yerel yönetim çeĢitliliği ve siyasi 

panoramadaki farklılıklara rağmen bu farklılıkları bir biçimde üyeler arasında da görülmesi önemli bir husustur. 

Türkiye UCLG yapısını tanımaktadır. Hatta tanımanın ötesinde bilinçli bir aktif olma durumunun bulunduğuna 

dair göstergeler de mevcuttur. 

Türk yerel yönetimlerinin uluslararası birlikler nezdindeki proaktif ve stratejik rolünü somutlaĢtıran çarpıcı ve 

güncel bir vaka analizi, 2023 yılında Konya'nın ev sahipliğinde düzenlenen UCLG (BirleĢmiĢ Kentler ve Yerel 

Yönetimler) Dünya Konseyi toplantısıdır (UCLG-MEWA, 2023). Bu etkinlik, törensel bir toplanmanın çok 

ötesinde, bir Türk yerel yönetiminin küresel belediyecilik hareketi içindeki yükseliĢini göstermektedir. 

Konseyin en önemli çıktılarından biri, Konya BüyükĢehir Belediye BaĢkanı Uğur Ġbrahim Altay'ın, görevi 

Montevideo Belediye BaĢkanı'ndan devralarak 2023-2024 dönemi için UCLG BaĢkanlığını üstlenmesi 
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olmuĢtur. Bu baĢarı Konya'nın ve daha geniĢ anlamda Türk belediyelerinin UCLG ağı içindeki yıllar süren aktif 

katılımının, yapıcı katkılarının ve artan etkinliğini de göstermektedir. 

Bu liderlik rolü, Türk yerel yönetimlerinin artık uluslararası iĢ birliğine yalnızca birer üye olarak değil, küresel 

sahnede gündem belirleyen aktörler arasında olabileceğine iĢaret etmektedir. Bu durum, Ģehir diplomasisi ve 

çok düzeyli yönetiĢim kavramlarının somut bir tezahürü olarak ifade edilebilir. Dahası bunun Türkiye'yi vuran 

yıkıcı depremlerin hemen ardından üstlenilmesi de anlamlıdır. Bu vaka, Türk belediyeleri için UCLG gibi 

platformların yalnızca en iyi uygulamaların paylaĢıldığı teknik ağlar olmadığını vurgulamaktadır. Bu 

platformlar, küresel politikayı Ģekillendirmek, yerel öncelikleri ileriye taĢımak ve güçlü bir Ģehir diplomasisi 

yürütmek için stratejik arenalar olarak görülmektedir. Konya'nın baĢkanlığı, bölgedeki diğer belediyeler için bir 

ilham kaynağı teĢkil etmekte ve Türk belediyeciliğinin zengin deneyimini küresel ölçekte paylaĢmak için 

değerli bir fırsat sunmaktadır. Sonuç olarak Konya vaka analizi, pasif katılım yönündeki her türlü düĢünceyi 

güçlü bir Ģekilde çürütmekte; aksine, Türk yerel yönetimlerinin küresel kentsel yönetiĢimin geleceğine tam 

yatırım yapmıĢ ve onu aktif olarak Ģekillendiren stratejik aktörler olduğunu göstermektedir. 

 

4. UCLG’NĠN KURUMSAL YAPISI VE YÖNETĠġĠM 

BirleĢmiĢ Kentler ve Yerel Yönetimler'in (UCLG) kurumsal mimarisi, kapsayıcılık, demokratik temsil ve 

bölgesel çeĢitliliğe olan bağlılığını yansıtır. 140'tan fazla ülkeden üyesi olan küresel bir kuruluĢ olarak UCLG 

hem stratejik tutarlılık hem de yerel düzeyde duyarlılık sağlayan çok düzeyli bir yönetiĢim yapısı kullanır. 

YönetiĢim modeli, yalnızca karar alma yetkisini üyeler arasında dağıtmak için değil, aynı zamanda tüm 

operasyonel düzeylerde Ģeffaflığı, meĢruiyeti ve katılımcı etkileĢimi sürdürmek için tasarlanmıĢtır (Varol vd., 

2011). 

UCLG'nin yönetiĢim modeli, 40 ülkedeki adem-i merkeziyetçilik, mali özerklik ve yasal sorumluluklardaki 

farklılıkları detaylandıran TERRI Raporu'nda (CEMR, 2021) belgelendiği gibi, Avrupa genelinde yerel yönetim 

yetkilerindeki yüksek derecede heterojenliği yansıtmaktadır. 

Dünya Konseyi; UCLG‘nin en üst karar oranı sıfatıyla, UCLG'nin temel siyasi organı olarak hizmet eder ve 

kuruluĢun genel politika yönünü belirlemekten sorumludur. Tüm dünya bölgelerini orantılı bir Ģekilde temsil 

eden yüzlerce seçilmiĢ yerel ve bölgesel liderden oluĢur. Konsey en az üç yılda bir toplanır ve kuruluĢun 

stratejik önceliklerini, çalıĢma planlarını ve bütçelerini benimsemekle görevlidir (UCLG-MEWA, 2022). Dünya 

Konseyi, çeĢitli üyeleri aracılığıyla, karar alma süreçlerinin farklı büyüklük, kapasite ve bölgesel bağlamlardaki 

belediyelerin gerçeklerini yansıtmasını sağlar. Bu, daha zengin veya daha etkili Ģehirlerin aĢırı temsilini 

önlemeye yardımcı olur ve UCLG'nin gerçek anlamda demokratik bir organ olarak meĢruiyetini teyit eder 

(CEMR, 2016). Konsey ayrıca, Konsey tarafından kabul edilen politikaların uygulanmasını denetleyen ve 

Konsey toplantıları arasında devam eden kurumsal meseleleri yürüten Yürütme Bürosu üyelerini de seçer. 

Yürütme Bürosu, UCLG'nin operasyonel otoritesi olarak iĢlev görür ve devam eden giriĢimlerin ilerlemesini 

izlemek ve programların kuruluĢun stratejik vizyonuyla uyumunu sağlamak için yıllık olarak toplanır. Dünya 

Konseyi'nden seçilen yaklaĢık 100 üyeden oluĢur ve kilit bölgesel teĢkilatların temsilcilerini içerir. Bu yapının 

merkezinde BaĢkan, EĢ BaĢkanlar, Sayman ve Özel Elçilerden oluĢan UCLG BaĢkanlık Divanı yer almaktadır. 

BaĢkan, genellikle üç yıllık bir dönem için seçilen deneyimli bir belediye baĢkanı veya bölgesel liderdir. Bu 

liderlik, UCLG'yi küresel platformlarda ve diplomatik temaslarda temsil eder ve kuruluĢun faaliyetlerine 

stratejik liderlik sağlar (UCLG-MEWA, 2022). Bu katmanlı yönetiĢim modeli, UCLG'nin karmaĢık uluslararası 

politika ortamlarında yol alırken çevik ve siyasi olarak temsili kalmasına olanak tanır. UCLG'nin etkililiği 

büyük ölçüde, bölgesel teĢkilatlar ağı aracılığıyla gerçekleĢtirilen adem-i merkeziyetçi operasyonel modelinden 

kaynaklanmaktadır. Bunlar Ģunları içerir; 

 UCLG-MEWA (Orta Doğu ve Batı Asya) 

 UCLG-Afrika 

 UCLG-ASPAC (Asya-Pasifik) 

 UCLG-Latin Amerika 

 UCLG-Avrupa 

 UCLG-Kuzey Amerika 

 Metropolis (metropoller teĢkilatı) 
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 Bölgeler Forumu 

Her bir bölgesel teĢkilat, kendi coğrafi kapsamında UCLG'nin gündemini uygulamaktan sorumlu yarı özerk bir 

organ olarak iĢlev görür. Bölgesel etkinlikler düzenler, eğitim oturumlarını koordine eder, yerel otoriteler 

arasında iĢ birliğini kolaylaĢtırır ve üyelerinin özel endiĢelerini daha geniĢ UCLG çerçevesine aktarırlar (UCLG, 

t.y.-c). Bu adem-i merkeziyetçilik, UCLG'nin üyeleriyle yakın bağlantıda kalmasını, faaliyetleri özel ihtiyaçlara 

göre uyarlamasını ve bölgesel temelli öncelikleri küresel gündemine dahil etmesini sağlar (OECD, 2021). 

Stratejik hedeflerini daha da iĢler hale getirmek için UCLG, bir dizi tematik komite, çalıĢma grubu ve politika 

konseyi kurmuĢtur. Bu yapılar, üyelerin aĢağıdaki gibi belirli alanlarda politika geliĢtirme ve savunuculuğa 

katkıda bulunmalarına olanak tanır; 

 Yerel finans 

 Toplumsal cinsiyet eĢitliği 

 Kültür ve miras 

 Kentsel inovasyon 

 Göç ve entegrasyon 

 Dayanıklılık ve iklim eylemi 

Bu organlar, yerel ve bölgesel otoritelerin en iyi uygulamaları paylaĢtığı, bilgi ürünlerini ortaklaĢa geliĢtirdiği ve 

hem UCLG'nin iç yönetiĢimini hem de dıĢ savunuculuğunu etkileyen politika beyanları ürettiği uzman forumları 

olarak iĢlev görür (UCLG-MEWA, 2022). Bu yapılara katılım, üye Ģehirlerin uzmanlık oluĢturmasına, ulusötesi 

ortaklıklar kurmasına ve küresel kent topluluğu içindeki görünürlüklerini artırmasına olanak tanır. 

UCLG, katılımcı yönetiĢime büyük önem vermektedir. Sadece oylama ve seçimlerde değil, aynı zamanda 

istiĢare süreçlerinde, gündem belirlemede ve norm geliĢtirmede de geniĢ üye katılımını teĢvik eder. Üyeler, 

karar tasarıları sunmaya, toplantılara ev sahipliği yapmaya ve gönüllü gözden geçirmeler ve yerelleĢtirilmiĢ 

değerlendirmeler yoluyla UCLG'nin bilgi tabanına katkıda bulunmaya teĢvik edilir (UCLG, 2019). Bu katılımcı 

felsefe, UCLG'nin iç bütünlüğünü güçlendirirken, küresel olarak yerel ve bölgesel yönetimlerin temsili bir sesi 

olarak güvenilirliğini artırır. 

BirleĢmiĢ Kentler ve Yerel Yönetimler (UCLG) yalnızca bir savunuculuk platformu değildir. Aynı zamanda 

kapsamlı ve geliĢen bir programatik alanlar portföyüne sahip, politika Ģekillendiren bir kurumdur. Bu tematik 

alanlar hem çeĢitli üyelerinin öncelikli endiĢelerini hem de dünya çapında Ģehirlerin ve yerel yönetimlerin karĢı 

karĢıya olduğu acil zorlukları yansıtmaktadır. UCLG'nin bu alanlardaki çalıĢmaları, bütüncül yaklaĢımıyla 

karakterize edilir. Politika yeniliğini teĢvik etmek, akranlar arası değiĢimi sağlamak ve yerel eylemi 

Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları (SKA'lar), Yeni Kentsel Gündem ve Paris AnlaĢması gibi uluslararası 

çerçevelerle uyumlu hale getirmektir. 

UCLG'nin misyonunun temel taĢlarından biri, yerel düzeyde demokratik yönetiĢimin teĢvik edilmesi ve insan 

haklarının savunulmasıdır. Örgüt, yerel demokrasiyi yalnızca bir yönetiĢim modeli olarak değil, aynı zamanda 

katılımcı karar alma, Ģeffaflık, hesap verebilirlik ve sosyal adalete yönelik normatif bir taahhüt olarak 

görmektedir (UCLG-MEWA, 2022). UCLG, Sosyal Kapsayıcılık, Katılımcı Demokrasi ve Ġnsan Hakları 

Komitesi aracılığıyla yerel yönetimlere, insan hakları ilkelerinin yerel yönetiĢimde kurumsallaĢmasına yardımcı 

olan politika araçları, vaka çalıĢmaları ve metodolojik rehberler sunmaktadır. Bunlar arasında katılımcı 

bütçeleme, kapsayıcı hizmet sunumu ve yerel insan hakları Ģartları gibi mekanizmalar bulunmaktadır. 

Yerel düzeyde insan haklarına olan bu bağlılık, ―Şehir Hakkı‖ kavramında daha da somutlaĢmaktadır. Bu hak, 

kentsel kaynaklara yalnızca eriĢimin ötesine geçer; yurttaĢların kentleĢme süreçlerini aktif olarak yeniden 

Ģekillendirmeleri, siyasi karar alma süreçlerinde ve kentsel mekânın sahiplenilmesinde merkezi bir rol talep 

etmeleri için kolektif bir gücü kapsar. ġehrin bir müĢterek olarak savunuculuğunu yapar, değiĢim değerinden 

çok kullanım değerini önceliklendirir ve onu sosyal adalet, kültürel ifade ve eĢitsizliklerin ortadan kaldırılması 

için bir alan olarak konumlandırır. UCLG'nin katılımcı demokrasi ve sosyal kapsayıcılığa odaklanması, Ģehri bir 

meta olarak değil, tüm sakinlerinin onurlu ve kaliteli bir yaĢama ulaĢabileceği ortak bir habitat olarak 

çerçeveleyerek bu vizyonu zımnen desteklemektedir (Dinçer 2016; Baltà, 2019). Ayrıca UCLG, özellikle 

seçilmiĢ yerel liderlerin baskı veya kurumsal marjinalleĢme ile karĢı karĢıya kaldığı bağlamlarda, yerel 

yönetimlerin siyasi özerkliği ve bütünlüğünü aktif olarak savunmaktadır (CEMR, 2016). 
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Tırmanan iklim krizleri bağlamında UCLG, dayanıklılık temasını hem pratik bir gereklilik hem de stratejik bir 

ilke olarak önceliklendirmiĢtir. Örgüt, Ģehirlerin çevresel, ekonomik veya sosyal Ģoklara dayanma ve bunlardan 

kurtulma yeteneğini artıran politikaları ve planlama araçlarını teĢvik etmektedir (Bulkeley ve Betsill, 2005). 

UCLG'nin iklim yönetiĢimine katkıları Ģunları içerir; 

 Yerel iklim uyum stratejilerinin geliĢtirilmesini desteklemek 

 Uluslararası iklim finansmanı mekanizmalarına eriĢimi kolaylaĢtırmak 

 Ġklim müzakerelerinde (örneğin, COP zirveleri) Ģehirlerin tanınmasını savunmak 

UCLG, Dayanıklı ġehirler Merkezi gibi giriĢimler aracılığıyla, üye belediyelerin doğa temelli çözümler, risk 

bilgisine dayalı kentsel planlama ve çok paydaĢlı yönetiĢim gibi alanlarda bilgi üretmelerini ve yenilikleri 

paylaĢmalarını sağlar (UCLG, t.y.-a). Örgüt ayrıca, yerel seslerin küresel iklim gündemlerine dâhil edilmesini 

sağlamak için UN-Habitat ve ICLEI gibi uluslararası ortaklarla iĢ birliği yaparak, yeĢil geçiĢte Ģehirlerin aktif 

aktörler olarak rolünü güçlendirmektedir (OECD, 2021). 

UCLG'nin kültüre olan bağlılığı, kültürü ekonomik, sosyal ve çevresel boyutların yanı sıra sürdürülebilir 

kalkınmanın dördüncü ayağı olarak çerçevelemede etkili olan Kültür Komitesi aracılığıyla kurumsallaĢmıĢtır 

(UCLG, t.y.-c). Komite, kültürel hakları insan onuru, kentsel aidiyet ve yurttaĢlık kimliği için gerekli olarak 

teĢvik etmektedir. Bu alandaki politika giriĢimleri Ģunları içerir; 

 Yerel kültür politikalarının geliĢtirilmesi 

 ÇeĢitliliğin ve kültürlerarası diyaloğun teĢvik edilmesi 

 Somut olmayan mirasın korunması 

 Kültürün kentsel kalkınma planlarına entegrasyonu 

UCLG'nin himayesinde kabul edilen Kültür için Gündem 21, belediye yönetiĢiminde kültürün hak temelli ve 

geliĢimsel boyutlarını ifade eden uluslararası düzeyde tanınan az sayıdaki belgeden biridir. Bir diğer kilit 

tematik sütun, UCLG'nin hem kesiĢen bir öncelik hem de özel bir politika alanı olarak ele aldığı toplumsal 

cinsiyet eĢitliğidir. Toplumsal Cinsiyet EĢitliği Daimi Komitesi, toplumsal cinsiyet perspektiflerini bütçeleme ve 

planlamadan kamusal alan tasarımına ve karar alma organlarında temsile kadar yerel yönetiĢimin tüm yönlerine 

ana akımlaĢtırmak için çalıĢmaktadır (UCLG-MEWA, 2022). UCLG, yerel yönetimlerde kadınların siyasi 

olarak güçlendirilmesini, kentsel alanlarda toplumsal cinsiyete dayalı Ģiddetin ortadan kaldırılmasını ve 

politikaları bilgilendirmek için cinsiyete göre ayrıĢtırılmıĢ verilerin toplanmasını savunmaktadır. Bu hedefler, 

SKA 5 (Toplumsal Cinsiyet EĢitliği) ve Kadına KarĢı Her Türlü Ayrımcılığın Ortadan Kaldırılması SözleĢmesi 

(CEDAW) gibi daha geniĢ uluslararası çerçevelerle uyumludur. Ayrıca UCLG, kendi yönetiĢim yapılarında eĢit 

temsili (pariteyi) teĢvik ederek üyeleri için normatif bir örnek oluĢturmaktadır. 

ġehirler genellikle göçmenlerin ve yerinden edilmiĢ nüfusların ilk kabul edenleri olduğundan, UCLG göçü 

yalnızca bir ulusal güvenlik veya iĢgücü piyasası meselesi olarak değil, bir yerel yönetiĢim meselesi olarak ele 

almaktadır (Kern ve Bulkeley, 2009). Örgüt, göçmenler ve mülteciler için konut, eğitim, sağlık hizmetleri ve 

yasal korumaya eriĢimi sağlayan kapsayıcı belediye politikalarını desteklemektedir. UCLG, UCLG Göç 

ÇalıĢma Grubu ve Belediye BaĢkanları Mekanizması (IOM ve UNHCR ile kurulan) ile olan ortaklıkları 

aracılığıyla, Küresel Göç ve Kalkınma Forumu (GFMD) gibi forumlara katılımları da dâhil olmak üzere, küresel 

göç yönetiĢiminde Ģehirlerin rolünü güçlendirmiĢtir. Ġnsan hareketliliğine yapılan bu vurgu, göçmenlerin kentsel 

kalkınmaya katkıda bulunan potansiyelini tanır ve yabancı düĢmanlığı ile dıĢlanmaya meydan okuyan kapsayıcı 

anlatıları teĢvik eder. 

 

5. UCLG’YE ÜYELĠK NE SAĞLIYOR? 

BirleĢmiĢ Kentler ve Yerel Yönetimler'e (UCLG) katılmanın, sembolik bir aidiyetin ötesine geçen geniĢ bir 

yelpazede faydalar sağlamakta olduğu ifade edilmektedir. Yerel ve bölgesel yönetimler için UCLG üyeliği; 

uluslararası katılımı mümkün kılan, kurumsal kapasiteyi güçlendiren, görünürlüğü artıran ve politika yeniliğini 

kolaylaĢtıran stratejik bir yatırım olarak nitelendirilebilir. UCLG'nin değer önerisi, belediyeleri küresel 

söylemlere bağlarken, onları doğrudan sahadaki daha iyi yönetiĢim sonuçlarına dönüĢen araçlar ve ortaklıklarla 

donatma yeteneğinde yatmaktadır. UCLG üyeliğinin sağladığı faydaları Ģu Ģekilde sıralamak mümkündür: 

ArtırılmıĢ Küresel Görünürlük ve Etki, Bilgiye ve En Ġyi Uygulamalara EriĢim, Kapasite GeliĢtirme ve 
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Kurumsal Destek, Siyasi Temsil ve Politika Savunuculuğu, DayanıĢma ve Kriz Durumlarında Akran Desteği, 

5.6. Kaynak Seferberliği ve Proje Ortaklıklarıdır. 

UCLG üyeliğinin en önemli faydalarından biri, yerel yönetimlere küresel sahnede sağladığı artan görünürlüktür. 

Uluslararası konferanslara, BM'nin yüksek düzeyli etkinliklerine ve Yüksek Düzeyli Siyasi Forum (HLPF) veya 

COP iklim konferansları gibi küresel zirvelere katılım yoluyla belediyeler, deneyimlerini güçlendirebilmekte ve 

politika anlatılarını etkileyebilmektedir (UCLG-MEWA, 2022). Daha küçük veya orta ölçekli Ģehirler için 

UCLG, seslerini yükseltme, yerel zorluklara ve baĢarılara uluslararası ilgiyi çekme ve bir politika yenilikçisi 

veya bölgesel lider olarak itibar kazanma fırsatı sunar (Acuto vd., 2016). 

UCLG, bir belediye bilgisi deposu ve en iyi uygulamaların değiĢimi için bir merkez olarak hizmet vermektedir. 

Üyeler, adem-i merkeziyetçilik, kentsel geliĢim ve demokratik yönetiĢimdeki eğilimleri belgeleyen tematik 

politika belgelerine, araç setlerine, vaka çalıĢmalarına ve amiral gemisi GOLD raporlarına eriĢim kazanır 

(UCLG, 2019). Örgüt ayrıca belediyeler arasında teknik değiĢimleri ve çalıĢma ziyaretlerini kolaylaĢtırarak 

yaparak öğrenmeyi mümkün kılar. Bu tür akran öğrenme faaliyetleri, özellikle katılımcı bütçeleme, 

sürdürülebilir kentsel planlama ve kapsayıcı hizmet sunumu gibi alanlarda değerlidir (Bulkeley ve Betsill, 

2005). 

UCLG, eğitim programları, liderlik akademileri ve atölye çalıĢmaları aracılığıyla belediye yönetiĢiminin 

profesyonelleĢmesine katkıda bulunur. Bu kapasite geliĢtirme giriĢimleri, aĢağıdakiler de dâhil olmak üzere çok 

çeĢitli konuları ele almaktadır; 

 SKA'ların YerelleĢtirilmesi 

 Toplumsal cinsiyete duyarlı yönetiĢim 

 Ġklim uyumu ve dayanıklılık 

 Kamu mali yönetimi 

Bu tür giriĢimler genellikle BM kuruluĢları ve diğer uluslararası ortaklarla iĢ birliği içinde sunularak, yerel 

yetkililerin küresel olarak ilgili ancak yerel olarak uygulanabilir eğitim almalarını sağlar (OECD, 2021). Ayrıca, 

UCLG'nin adem-i merkeziyetçi yapısı, bölgesel teĢkilatların (örneğin, UCLG-MEWA, UCLG-Afrika) kapasite 

geliĢtirme programlarını belirli dilsel, siyasi ve kültürel bağlamlara göre uyarlayabileceği anlamına gelir 

(UCLG-MEWA, 2022). 

UCLG, yerel yönetimlere küresel politikayı Ģekillendirmede doğrudan bir ses verir. Dünya Konseyi ve Yürütme 

Bürosu'ndaki seçilmiĢ temsil yoluyla üye belediyeler, örgütün stratejik yönünü ve savunuculuk pozisyonlarını 

tanımlamaya yardımcı olur (CEMR, 2016). Bu katılımcı yönetiĢim modeli, Ģehirlerin pasif alıcılar değil, 

uluslararası karar alma süreçlerine aktif katkıda bulunanlar olmasını sağlar. Ġlaveten UCLG, üyeleri adına 

yüksek düzeyli politika savunuculuğu yapar. Kalkınma finansmanı, insan hakları, iklim yönetiĢimi ve barıĢ 

inĢası gibi alanlarda yerel yönetimlerin rolünün tanınmasını sağlamak için çok taraflı kurumlarla müzakereler 

yürütür (BirleĢmiĢ Milletler, 2015). UCLG, yerel öncelikleri küresel çerçevelerle uyumlu hale getirerek, 

Ģehirleri çıkarlarını savunmaları ve bağlama duyarlı politikaları teĢvik etmeleri için güçlendirir. UCLG, özellikle 

kriz zamanlarında yerel yönetimler arasında bir dayanıĢma platformu sağlar. Ġster doğal afetler, ister halk sağlığı 

acil durumları veya siyasi huzursuzluklarla karĢı karĢıya olsun, belediyeler yardım, tavsiye ve koordineli 

müdahaleler için bu ağa baĢvurabilir (UCLG, 2019). 

Örneğin, COVID-19 salgını sırasında UCLG, Ģehirlerin halk sağlığı yönetimi, ekonomik toparlanma ve temel 

hizmetlerin sürekliliği için stratejileri hızla paylaĢmalarına yardımcı olmak amacıyla özel bir Canlı Öğrenme 

Deneyimi serisi baĢlattı. Benzer Ģekilde UCLG, yerel yeniden yapılanmayı ve demokratik yenilenmeyi teĢvik 

etmek için çatıĢma sonrası bölgelerde ve afetten etkilenen alanlarda dayanıĢma misyonları düzenlemiĢtir. Bu 

krize müdahale iĢlevi, yerel yönetimlerin dayanıklılığını güçlendirir ve küresel bir belediye dayanıĢması 

kültürünü besler. UCLG üyeliği aynı zamanda finansman fırsatlarına ve proje ortaklıklarına giden yolları da 

açar. UCLG, yerel düzeyde programlar tasarlamak ve uygulamak için genellikle uluslararası bağıĢçılar ve 

kalkınma ajanslarıyla iĢbirliği yapar. Üyeler, pilot projelere davet edilebilir, teklif çağrılarına katılabilir veya 

ilerlemeyi izlemek için araçlar ve göstergeler geliĢtirmede ortak olabilir. UCLG doğrudan hibe dağıtmasa da, 

üyelerinin güvenilirliğini ve görünürlüğünü artırır; bu da dıĢ finansman sağlamada etkili olabilir (UCLG-

MEWA, 2022). 
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6. UCLG’NĠN YEREL YÖNETĠMLERE TEMEL KATKILARI 

UCLG üyeliğinin iĢlevsel faydalarını araĢtırırken, bu avantajları tematik olarak sentezlemek de önemlidir. 

UCLG'nin katma değeri, küresel-yerel yönetiĢim dinamiklerindeki stratejik rolünü tanımlayan beĢ kapsayıcı 

katkıya indirgenmesi mümkündür. UCLG, demokratik bir organ olmanın yanında idari iĢlev ve sorumlulukları 

ile genel anlamda, küresel düzeyde etki meydana getiren birtakım katkılar sunmaktadır. Bu katkıların düzey ve 

içeriği tartılabilir olmakla birlikte, yerel yönetimlere yönelik sağlanan hassasiyet bile ciddi bir katkı olarak 

değerlendirilebilir. Bu katkılardan bir kısmını sıralamak gerekirse; Küresel Görünürlük ve MeĢruiyeti 

Güçlendirme, Yüksek Kaliteli Bilgiye EriĢimi KolaylaĢtırma, Demokratik Temsil Ġçin Bir Platform Sağlama, 

Kurumsal Kapasiteyi ve Dayanıklılığı Artırma ve Belediye DayanıĢmasını ve Kriz Desteğini Sağlamadır. 

UCLG, yerel yönetimlerin iç politikanın geleneksel sınırlarını aĢmalarını ve uluslararası diplomasiye anlamlı bir 

Ģekilde katılmalarını sağlar. Küresel diyaloglara katılarak, Ģehirler yalnızca hizmet sağlayıcılar olarak değil, aynı 

zamanda uluslararası sorumlulukları ve perspektifleri olan meĢru siyasi aktörler olarak görülür (Acuto vd., 

2016). Bu görünürlük, Ģehirleri çok aktörlü yönetiĢim yapılarında güvenilir ortaklar olarak kurmak ve daha 

geniĢ çok taraflı sistem içinde tanınırlık sağlamak için hayati önem taĢır (BirleĢmiĢ Milletler, 2015). Örgüt, 

geniĢ bir karĢılaĢtırmalı araĢtırma, vaka çalıĢması ve politika tavsiyesi külliyatını derler ve yayar. Bu, genellikle 

bilgi ve kaynak asimetrileriyle karĢı karĢıya olan Küresel Güney'deki Ģehirler için özellikle önemlidir. GOLD 

raporları, tematik çalıĢma belgeleri ve komite çıktıları, kanıta dayalı karar verme için hayati kaynaklar olarak 

hizmet eder (UCLG, 2019). Bilgi yayımı, küresel öngörüleri yerel gerçekliklere uyarlayan eğitim modülleri, 

teknik rehberler ve akranlar arası değiĢim mekanizmaları ile tamamlanır. 

UCLG, Dünya Konseyi, Yürütme Bürosu ve tematik komiteler de dâhil olmak üzere iç yönetiĢim yapıları 

aracılığıyla, yerel seslerin karar alma süreçlerine kurumsal olarak yerleĢik olmasını sağlar. Üyeler demokratik 

olarak seçilir ve kurumsal önceliklerin ve savunuculuk stratejilerinin formülasyonuna doğrudan katılır (CEMR, 

2016). Bu aĢağıdan yukarıya model, sadece UCLG'nin kendi demokratik meĢruiyetini güçlendirmekle kalmaz, 

aynı zamanda küresel pozisyonlarının çeĢitli yerel deneyimlere dayanmasını da sağlar. UCLG'nin kapasite 

geliĢtirme programları, belediye personelinin mesleki geliĢimine ve en iyi uygulamaların kurumsallaĢmasına 

katkıda bulunur. UCLG ile etkileĢimde bulunan Ģehirler, genellikle daha iyi iç yönetiĢim prosedürleri, daha 

güçlü politika tutarlılığı ve daha etkili sektörler arası iĢ birliği bildirmektedir (OECD, 2021). 

Ayrıca UCLG, Ģehirlerin pandemilerden iklimle iliĢkili felaketlere kadar sistemik risklere hazırlanmalarına ve 

bunlara müdahale etmelerine kolektif öğrenme ve kaynak seferberliği yoluyla yardımcı olarak dayanıklılığı 

teĢvik eder (Bulkeley ve Betsill, 2005). UCLG, uluslararası dayanıĢma için bir platform olarak hareket eder. 

Ġster siyasi kriz zamanlarında manevi destek, ister doğal afetlerin ardından teknik yardım yoluyla olsun, üye 

Ģehirler bu küresel ağı temel alan karĢılıklı yardım ve empatiden yararlanır (UCLG-MEWA, 2022). Bu 

dayanıĢma kültürü, belediye özerkliğini güçlendirir, geçiĢ dönemi toparlanma çabalarını destekler ve barıĢçıl, 

kapsayıcı yönetiĢim uygulamalarının sınırlar ötesine yayılmasını teĢvik eder. 

 

6.1. UCLG ve Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları (SKA'lar) ile YerelleĢme 

BirleĢmiĢ Kentler ve Yerel Yönetimler (UCLG), Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları'nı (SKA'lar) yerelleĢtirme 

küresel çabasında önde gelen aktörlerden biri olarak kendini konumlandırmıĢtır. 2030 Gündemi'nin baĢarısının 

büyük ölçüde yerel ve bölgesel yönetimlerin sürdürülebilir kalkınma politikalarını uygulama ve izleme 

kapasitesine bağlı olduğunu kabul eden UCLG, SKA'ları stratejisinin merkezi bir sütunu haline getirmiĢtir. 

Örgüt, hem bir politika savunucusu hem de teknik bir kolaylaĢtırıcı olarak hareket etmekte ve dünya genelindeki 

belediyeleri küresel taahhütleri uygulanabilir yerel planlara dönüĢtürme konusunda desteklemektedir. 

SKA'ların yerelleĢtirilmesi, ulus-altı yönetimlerin küresel hedefleri kendi bölgesel bağlamlarına uyarladığı, 

yerel politikalar ve hizmetler aracılığıyla uyguladığı ve yerel olarak uygun göstergeler kullanarak ilerlemeyi 

izlediği süreci ifade eder (UCLG, 2019). Bu yaklaĢım, kamu kararlarının, etkilendikleri vatandaĢlara en yakın 

seviyede alınması gerektiğini savunan ve UCLG'nin kurumsal felsefesinde temel bir değer olan subsidiarite 

ilkesine dayanmaktadır (UCLG-MEWA, 2022). 

YerelleĢtirmenin önemi, ampirik kanıtlarla vurgulanmaktadır: SKA hedeflerinin %65'inden fazlası, özellikle su 

ve sanitasyon (SKA 6), sürdürülebilir Ģehirler (SKA 11), eğitim (SKA 4) ve toplumsal cinsiyet eĢitliği (SKA 5) 

gibi alanlarda yerel eylemlere bağlıdır (BirleĢmiĢ Milletler, 2015). UCLG, Ģehirlerin ve bölgelerin SKA'ları 
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içselleĢtirmelerini ve operasyonel hale getirmelerini sağlamada çok yönlü bir rol oynamaktadır. Katkıları Ģunları 

içerir; 

 Kapasite Geliştirme: UCLG, SKA planlaması, finansmanı ve izlenmesi üzerine eğitim atölyeleri, 

bölgesel diyaloglar ve liderlik akademileri düzenlemektedir. 

 Bilgi Yayımı: Örgüt, yerel uygulama için pratik modeller sunan kılavuzlar, araç setleri ve vaka 

çalıĢmaları yayınlamaktadır. 

 Akran Öğrenmesi: UCLG, Yerel ve Bölgesel Yönetimler Küresel Görev Gücü gibi ağlar ve Canlı 

Öğrenme Deneyimi serisi gibi giriĢimler aracılığıyla Ģehirler arasında değiĢimi kolaylaĢtırmaktadır. 

UCLG ayrıca, SKA'lara yerel katkıların görünürlüğünü artırmak için BirleĢmiĢ Milletler ile doğrudan 

etkileĢimde bulunmaktadır. Her yıl yayınlanan SKA'ların Yerelleştirilmesine Doğru raporunun ortak 

yapımcılığını üstlenmekte ve yerel ve bölgesel yönetimlerin organize paydaĢ grubu olarak BM Yüksek Düzeyli 

Siyasi Forumu'na (HLPF) katkıda bulunmaktadır (UCLG-MEWA, 2022). 

UCLG'nin SKA yerelleĢtirmesine en önemli katkılarından biri, ulusal düzeydeki Gönüllü Ulusal Gözden 

Geçirmeleri (VNR'ler) model alan belediye düzeyindeki değerlendirmeler olan Gönüllü Yerel Gözden 

Geçirmelerin (VLR'ler) teĢvik edilmesidir. VLR'ler, yerel yönetimlere Ģunları yapma imkânı tanır; 

 SKA hedeflerine yönelik ilerlemelerini izlemek 

 BoĢlukları tespit etmek ve eylemleri önceliklendirmek 

 ġeffaflığı ve sivil katılımı artırmak 

 Yerel verilerle ulusal politika süreçlerini etkilemek 

UCLG, VLR'lerin geliĢtirilmesi için teknik destek sağlamakta, akran değerlendirme mekanizmaları sunmakta ve 

VLR bulgularının küresel politika tartıĢmalarına dâhil edilmesini kolaylaĢtırmaktadır. Barselona, New York ve 

Buenos Aires gibi Ģehirler bu konuda öncü olmuĢ ve Ģu anda küresel olarak benimsenen Ģablonları 

oluĢturmuĢlardır (UCLG, 2019). 

Yerel politikaları küresel çerçevelerle uyumlu hale getirme bakımından raporlama mekanizmalarının ötesinde 

UCLG, yerel yönetimlerin belediye kalkınma stratejilerini, bütçelerini ve düzenleyici çerçevelerini SKA'lar ile 

uyumlu hale getirmelerine yardımcı olmaktadır. Bu stratejik uyum, Ģehirlerin Ģunları yapmasını sağlar; 

 SKA öncelikleriyle uyumlu uluslararası finansmana eriĢmek 

 Sektörler arası politika tutarlılığını iyileĢtirmek 

 Yerel kalkınma müdahalelerinin meĢruiyetini artırmak 

 Sivil toplumu, özel sektörü ve akademiyi içeren çok paydaĢlı ortaklıkları teĢvik etmek 

Bu uyum aynı zamanda belediyeler arasında yatay koordinasyona ve yerel, ulusal ve uluslararası kurumlar 

arasında dikey iĢ birliğine de katkıda bulunur (Kern ve Bulkeley, 2009). SKA'ları YerelleĢtirmedeki zorlukları 

ise; UCLG'nin güçlü destek mekanizmalarına rağmen, SKA'ları yerelleĢtirmek zorluklardan ari değildir. Yaygın 

engeller Ģunları içerir (OECD, 2021); 

 Sınırlı mali özerklik ve kaynaklar 

 Veri toplama ve ayrıĢtırma boĢlukları 

 Kurumsal kapasite ve teknik uzmanlık eksikliği 

 Ulusal düzeyde yetersiz siyasi tanınırlık 

UCLG, bu zorlukları mali adem-i merkeziyetçilik savunuculuğu, belediye veri sistemlerine yatırım ve sürekli 

kapasite geliĢtirme yoluyla ele almaktadır. Ancak birçok bağlamda yapısal eĢitsizliklerin ve yönetiĢim 

parçalanmasının devam etmesi, sürdürülebilir desteğin gerekli olduğu anlamına gelmektedir. 

DönüĢtürücü Yerel Kalkınma için bir Katalizör rolü üstlenmesi bağlamında, UCLG'nin SKA yerelleĢtirmesine 

yaklaĢımı, uyum veya raporlamanın ötesine geçmektedir. 2030 Gündemi'ni, Ģehirlerin kalkınma modellerini 

yeniden düĢünmelerine, vatandaĢları yeni yollarla sürece dâhil etmelerine ve kapsayıcı, dayanıklı kentsel 

ortamlar inĢa etmelerine olanak tanıyan dönüĢtürücü bir fırsat olarak görmektedir (Bulkeley ve Betsill, 2005). 

Bu bakıĢ açısına göre SKA'lar, yalnızca teknokratik bir egzersiz değil, adil ve sürdürülebilir kentsel gelecekler 

için normatif bir çerçevedir. 
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6.2. Dijital DönüĢüm Gündemi 

ġehirler 21. yüzyılın karmaĢıklıkları içinde yol alırken, dijital dönüĢüm yerel yönetimler için merkezi bir endiĢe 

olarak ortaya çıkmıĢtır. UCLG, dijital araçların ve teknolojilerin yalnızca verimlilik araçları olmadığını, aynı 

zamanda kapsayıcı yönetiĢim, katılımcı demokrasi ve sürdürülebilir kentsel kalkınmanın temel kolaylaĢtırıcıları 

olduğunu kabul etmektedir. UCLG, Dijital ġehirler gündemi ve kamu ile özel sektördeki aktörlerle yaptığı 

ortaklıklar aracılığıyla, belediyeleri dijital yeniliği kamu yararına kullanma konusunda desteklemektedir. 

E-yönetiĢim platformları ve veri analitiğinden yapay zekâ ve akıllı altyapıya kadar uzanan dijital teknolojilere 

artan bağımlılık, yerel yönetimlerin iĢleyiĢ biçimini temelden değiĢtirmiĢtir. Bu teknolojiler, kentsel yaĢamın her 

yönünü etkilemektedir: ulaĢım, güvenlik, sağlık, enerji, eğitim ve daha fazlasıdır (OECD, 2021). 

UCLG, dijital dönüĢüme bir yönetiĢim perspektifinden yaklaĢmaktadır. Çerçevesi Ģeffaflığı, eriĢilebilirliği, etik 

veri kullanımını ve demokratik hesap verebilirliği vurgulamaktadır. Bu görüĢe göre dijitalleĢme, piyasa odaklı 

olmaktan ziyade vatandaĢ odaklı olmalı ve dijital dıĢlanmayı önlemek ve insan haklarını korumak için 

güvenceler içermelidir (UCLG-MEWA, 2022). 

UCLG'nin odak noktalarından biri, hizmet sunumunu, vatandaĢlarla iletiĢimi ve idari süreçleri iyileĢtirmek için 

dijital araçların kullanımını ifade eden e-yönetiĢimin teĢvik edilmesidir. UCLG, aĢağıdakilerin uygulanması için 

en iyi uygulamaları ve kapasite geliĢtirme programlarını sunmaktadır; 

 Çevrimiçi vatandaĢ portalları 

 Dijital katılımcı bütçeleme 

 Elektronik satın alma sistemleri 

 Açık veri platformları 

ġehirler, iki yönlü dijital katılımı kolaylaĢtırarak, yerel hizmet sunumunda verimliliği artırırken Ģeffaflığı ve 

sivil güveni de pekiĢtirebilir (Bulkeley ve Betsill, 2005). UCLG, "akıllı şehirler" söylemini eleĢtirel bir Ģekilde 

ele alarak, kapsayıcılığı, sürdürülebilirliği ve demokratik yönetiĢimi önceliklendiren bir yeniden tanımlamayı 

savunmaktadır. UCLG, teknolojiyi kendi baĢına bir amaç olarak görmek yerine, akıllı Ģehirciliğin yerel 

ihtiyaçlar tarafından yönlendirilmesi, vatandaĢlarla birlikte tasarlanması ve hak temelli ilkelerle uyumlu olması 

gerektiğini savunur (UCLG, t.y.-a). UCLG, yayınlarında ve kamuoyu açıklamalarında Ģunların altını 

çizmektedir; 

 Dijital uçurum, altyapıya ve dijital okuryazarlığa eĢit eriĢim yoluyla kapatılmalıdır 

 Veri yönetiĢimi, mahremiyeti korumalı ve hesap verebilirliği teĢvik etmelidir 

 Algoritmalar, etik incelemeye ve demokratik denetime tabi olmalıdır 

Bu tür pozisyonlar, kentsel yönetiĢimin teknokratik modellerine meydan okumakta ve küresel kamusal değerlere 

dayanan ilerici bir alternatif sunmaktadır. UCLG ayrıca, sürdürülebilir kalkınma için veriden faydalanma 

konusunda belediyeleri desteklemektedir. Yerel verileri toplayabilen, analiz edebilen ve kullanabilen Ģehirler, 

krizlere müdahale etme, kaynakları tahsis etme ve kanıta dayalı politikalar tasarlama konusunda daha iyi 

konumdadır. UCLG'nin bu alandaki çalıĢmaları Ģunları içerir; 

 SKA'lar ile uyumlu kentsel göstergeler üzerine rehberlik 

 Yerel veri yönetiĢimi için araç setleri 

 Ġstatistik kurumları ve sivil teknoloji toplulukları ile ortaklıklar 

Veri dayanıklılığı, yerel yönetimlerin gerçek zamanlı bilgilere dayanarak hızlı ve bilinçli kararlar alması 

gereken iklim değiĢikliği, halk sağlığı ve göç gibi alanlarda özellikle önemlidir (Kern ve Bulkeley, 2009). 

 

6.3. UCLG’nin Sunabileceği Fırsatlar 

UCLG, 21. yüzyılın üçüncü on yılına ilerlerken, siyasi istikrarsızlık, teknolojik kırılma, ekolojik belirsizlik ve 

artan sosyal taleplerle Ģekillenen karmaĢık bir manzarayla karĢı karĢıyadır. Örgüt, dikkate değer bir uyum 

yeteneği ve geçerlilik göstermiĢ olsa da birçok zorluk dönüĢtürücü potansiyelini kısıtlama tehdidi 
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oluĢturmaktadır. Aynı zamanda, bu zorluklar yenilik, kurumsal reform ve stratejik yeniden yapılanma için 

fırsatlar sunmaktadır. 

COVID-19 salgını, vatandaĢların günlük rutinlerini ve kentsel ile evsel mekân algılarını temelden değiĢtiren 

güçlü bir gerçek dünya testi olarak hizmet etmiĢtir. Kriz, mevcut kentsel tasarımlarda ve yönetiĢim modellerinde 

içkin olan kırılganlıkları ortaya çıkarmıĢ ve daha esnek ve dayanıklı yaĢam ortamlarına duyulan ihtiyaç 

hakkındaki tartıĢmaları hızlandırmıĢtır. Yerel yönetimler için bu durum, mekânsal planlamayı, kamu hizmeti 

sunumunu ve topluluklarının iĢ-yaĢam dengesini yeniden gözden geçirme zorunluluğu yaratmıĢtır. Bu değiĢim, 

beklenmedik küresel Ģoklara hızla uyum sağlayabilen yönetiĢim çerçevelerine olan ihtiyacın altını çizmekte ve 

yerel otoritelerin yalnızca acil müdahaleyi değil, aynı zamanda kriz sonrası kentsel yaĢamın uzun vadeli yeniden 

tasavvurunu yönetmedeki önemini pekiĢtirmektedir (Tayanç, 2022). 

Yerel yönetimlerin karĢılaĢtığı en acil zorluklardan biri, birçok bağlamda demokratik yönetiĢimin erozyona 

uğramasıdır. Dünya genelinde, belediye liderleri ulusal otoritelerin artan müdahalesi, bütçe kısıtlamaları veya 

hatta yerel demokratik kurumların doğrudan askıya alınmasıyla karĢı karĢıyadır (CEMR, 2016). Otoriter veya 

hibrit rejimlerde, katılımcı yönetiĢimi, kapsayıcılığı veya insan haklarını savunan yerel yönetimler baskıyla 

karĢılaĢabilir. UCLG, yerel özerklik ilkesini sürekli olarak savunmalı ve belediyelerin vatandaĢlarının ihtiyaç ve 

beklentilerine göre yönetmeleri için siyasi alanı korumalıdır (UCLG-MEWA, 2022). Bu zorluk aynı zamanda 

daha güçlü bir küresel normatif çerçeveyi de gerektirmektedir. Bu çerçevede yerel demokrasi sadece hoĢ 

görülmekle kalmamalı, aynı zamanda uluslararası demokratik sistemlerin bir sütunu olarak aktif Ģekilde 

korunmalıdır. 

TERRI Raporu, son yıllarda birçok Avrupa devletinin yeniden merkezileĢme eğilimleri yaĢadığını ve yerel 

yönetimlerin mali bağımlılığa ve azaltılmıĢ politika takdir yetkisine maruz kaldığını doğrulamaktadır (CEMR, 

2021). UCLG, küresel olarak yerel özerkliği korumak için güvenceler savunmaya devam etmektedir. 

Bir diğer kritik kısıtlama, yeterli mali kaynaklara eriĢimin sürekli olarak eksik olmasıdır. Adem-i 

merkeziyetçilik yerel düzeyde sorumlulukları artırmıĢ olsa da buna her zaman yeterli mali yetkilendirme eĢlik 

etmemiĢtir. Birçok belediye, özellikle Küresel Güney'de, sınırlı bütçeler ve zayıf gelir yaratma kapasiteleriyle 

faaliyet göstermektedir (OECD, 2021). UCLG, yerel otoriteler için öngörülebilir, adil ve özerk finansman 

sağlayan reformları savunmaya devam etmektedir. Bu, aĢağıdaki çağrıları içerir; 

 Uluslararası kalkınma finansmanına daha fazla eriĢim 

 Hükümetler arası mali transfer sistemlerinin reformu 

 Yerel vergilendirme çerçevelerinin geliĢtirilmesi 

 Kamu mali yönetiminde kapasite geliĢtirme 

Bu finansal darboğazları ele almak, SKA'lara ulaĢmak, kaliteli kamu hizmetleri sunmak ve kamu güvenini 

sürdürmek için elzemdir. TERRI Raporu'nda detaylandırıldığı gibi birçok belediye sınırlı mali özerklikle 

faaliyet göstermekte, genellikle büyük ölçüde devlet transferlerine dayanmakta ve gelir yaratmada kısıtlamalarla 

karĢı karĢıya kalmaktadır (CEMR, 2021). UCLG'nin mali yetkilendirme savunuculuğu, bu nedenle sistemik 

yetersiz fonlamaya bir yanıttır. 

UCLG'nin dijital gündeminde de vurgulandığı gibi, yönetiĢimin hızla dijitalleĢmesi yeni kırılganlıkları da 

beraberinde getirmektedir. Altyapıya, cihazlara veya dijital okuryazarlığa eĢit olmayan eriĢimde kendini 

gösteren dijital uçurum, mevcut sosyal eĢitsizlikleri pekiĢtirme riski taĢımaktadır (UCLG, t.y.-a). Ayrıca 

düzenlenmemiĢ veri akıĢları, algoritmik önyargılar ve siber tehditler belediye yönetiĢimi için ciddi zorluklar 

oluĢturmaktadır. ġehirler, bu dijital sınırlarda sınırlı uzmanlıkla yol alırken, aynı zamanda vatandaĢ haklarını 

korumak ve operasyonel sürekliliği sağlamak zorundadır. UCLG, etik ve kapsayıcı dijital yönetiĢim 

standartlarının Ģekillendirilmesinde, akıllı Ģehir gündemlerinin sadece teknolojik olarak sağlam değil, aynı 

zamanda sosyal olarak adil olmasını sağlamada hayati bir rol oynayabilir. 

Ġklim değiĢikliğinin yoğunlaĢan etkileri, kentsel yaĢam için varoluĢsal bir tehdit olmaya devam etmektedir. 

Seller, sıcak hava dalgaları, kuraklıklar ve yükselen deniz seviyeleri, kentsel nüfusu, altyapıyı ve yerel 

ekonomileri orantısız bir Ģekilde etkilemektedir (BirleĢmiĢ Milletler, 2015). Genellikle iklimle mücadelenin ön 

saflarında yer alan belediyeler Ģunlara ihtiyaç duymaktadır; 

 Ġklime uyumlu altyapı 

 Risk bilgisine dayalı kentsel planlama 
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 Sınır ötesi afet koordinasyonu 

 YeĢil finansa ve iklim verilerine eriĢim 

UCLG, savunuculuk ve teknik destek yoluyla, uluslararası iklim diyaloglarında (örneğin, COP zirveleri) 

Ģehirlerin rolünü yükseltmiĢtir, ancak küresel iklim taahhütlerini bölgesel dayanıklılığa dönüĢtürmek için daha 

fazla çalıĢmaya ihtiyaç vardır (Bulkeley ve Betsill, 2005). Bu zorlu güçlüklere rağmen, UCLG ortaya çıkan 

çeĢitli fırsatlardan faydalanmak için iyi konumlanmıĢtır; 

 Çok Düzeyli Yönetişime Artan Talep: Küresel sorunlar daha karmaĢık hale geldikçe, uluslararası 

kurumlar karar alma süreçlerinde yerel girdilerin değerini giderek daha fazla tanımaktadır (Kern ve 

Bulkeley, 2009). UCLG, küresel forumlarda yerel temsilin kurumsallaĢmasını güçlendirmek için bu 

eğilimden yararlanabilir. 

 Genişleyen Şehir Diplomasisi: Belediyeler kendilerini uluslararası aktörler olarak kabul ettirmektedir. 

UCLG, Ģehir öncülüğündeki diplomasi ve belediyeler arası iĢ birliğine olan desteğini artırabilir. 

 Gençlik, Yenilik ve Kapsayıcılık: Gençler ve sivil toplum hareketleri daha kapsayıcı, Ģeffaf ve hesap 

verebilir bir yönetiĢim talep etmektedir. UCLG, bu talepleri belediye uygulamalarına entegre etmek için 

bir kanal olarak hizmet edebilir. 

 Kır-Kent Bağlantıları ve Bölgesel Bütünlük: UCLG'nin bölgelere ve ara kademe Ģehirlere artan vurgusu, 

kır-kent ayrımını kapatmaya ve dengeli kalkınmayı teĢvik etmeye yardımcı olabilir. 

Özünde, UCLG'nin gelecekteki geçerliliği, temsili bir organdan, siyasi savunuculuğu teknik yenilikle birleĢtiren 

dinamik, değerlere dayalı bir kuruma dönüĢme kapasitesine bağlı olacaktır. 

 

7.  UCLG VE DEMOKRASĠ 

Demokratik birtakım mekanizmalarla donatılmıĢ, küresel düzeyde faaliyet sürdüren uluslararası bir birlik acaba 

ne kadar demokratiktir, sorusu UCLG açısından da doğruluk payı içerebilir. BM sistemi gibi II Dünya SavaĢı 

sonrası dönemde ve zor Ģartlarda kurulan bir düzen bugünlerde çok yoğun bir biçimde tartıĢılırken bir yerel 

yönetim birliğinin tartıĢmadan ve eleĢtiriden uzak kalması ne kadar mümkün olabilir? Yapı, iĢleyiĢ ve ilkeler 

bağlamında birtakım sorunlar bulunduğu iddia edilebilirse de esas problem alanının yerel yönetimlerin kendi 

ülkelerindeki konumları ve bunlara vatandaĢ sahiplenmesinin ve ulusal hükümet yaklaĢımlarının ne durumda 

olduğu hususlarının birlikte değerlendirilmesi gerektiği açıktır. Bir ulusal sistem kendi yerel yönetimlerini hangi 

gözle görüyor? Onlara ne kadar güveniyor? Ne kadar yetki devrediyor? Ayrıca devletlerin uluslarası sahnede ne 

kadar payları ve etki alanlarının mevcut olduğu hususu da önemlidir. Böylece hem ulusal hem de uluslararası 

birtakım Ģartların yerel yönetimler açısından belirleyici olduğu ifade edilebilir. 

Günümüzde ne yazık ki, uluslararası sistem insanlığın temel sorunlarına tam ve net çözümler üretmemektedir. 

SavaĢlar, kitlesel göçler, çevresel afetler, küresel krizler, bölgesel savaĢlar ve yoğun insan hakları ihlalleri gibi 

sorunlar yerel yönetimlere birtakım görevler yüklerken aynı zamanda onların artan önemine vurgu da 

yapmaktadır. UCLG türü çok fazla üyesi olan, üyeler arasında ekonomik, sosyal, kültürel ve siyasal geliĢmiĢlik 

farkları mevcut olan yapılar her zaman maniplasyona yatkındır. Böylece özünde demokrasi süreçleri iĢletiliyor 

görünen önemli konularda belli üye ve kuruluĢların etkisi her zaman dikkatle değerlendirilmelidir. UCLG bu 

anlamda özellikle incelenmeli, karar alma süreçlerinin Ģeffaf ve hukukun temel normlarına uygun olduğundan 

emin olunması gerektiği düĢünülmektedir. GörünüĢte her Ģey demokratik, her konu istiĢareye açık, her karar 

küresel boyut ve etkileriyle birlikte değerlendiriliyor görüntüsü verilse de birliğe karĢı daha analitik ve eleĢtirel 

yaklaĢmakta fayda bulunmaktadır. Varlığı yerel yönetimler açısından bir değer ifade etmekle birlikte, 

çalıĢmaları da dikkatle ele alınmalıdır. Demokratik olup, olmadığı hususu özel olarak değerlendirilmesi gereken 

bir alan olarak göze çarpmaktadır. Bu çalıĢma demokrasi boyutundan ziyade iĢlevsellik açısından konuyu ele 

almıĢ olması nedeniyle ilave çalıĢmalar gerekli olabilir. 

 

8. SONUÇ 

Küresel yönetiĢim manzarası derin bir dönüĢüm geçirmektedir. ġehirler ve yerel yönetimler artık uluslararası 

karar alma süreçlerinin çeperleriyle sınırlı değildir. Sürdürülebilir, kapsayıcı ve demokratik kalkınmanın 

yörüngesini Ģekillendirmede merkezi aktörler haline gelmektedirler. BirleĢmiĢ Kentler ve Yerel Yönetimler 

(UCLG), bu değiĢimin ön saflarında yer alarak, belediyelerin küresel meselelere anlamlı bir Ģekilde 
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katılmalarını sağlarken, aynı zamanda topluluklarına dayanıklılık ve öngörüyle hizmet etme kapasitelerini de 

artırmaktadır. 

Bu makalede de ele alındığı gibi UCLG'nin geçerliliği hem yapısal hem de yeni ortaya çıkan ihtiyaçlara yanıt 

verme yeteneğine dayanmaktadır. Ġster yerel özerkliği savunarak ister bilgiye eriĢimi kolaylaĢtırarak, ister 

demokratik yönetiĢimi teĢvik ederek veya Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları'nın (SKA'lar) yerelleĢtirilmiĢ 

uygulamasını sağlayarak olsun, UCLG çok düzeyli yönetiĢim ekosisteminde vazgeçilmez bir kurum olarak iĢlev 

görmektedir. Bu etkinliği daha da artırılmasının mümkün olduğu da alınan kararlardan ve yerel yönetimlere 

yönelik kanaatlerden anlaĢılmaktadır. 

Önemli bir Ģekilde, GOLD V Raporu, sadece yerelleĢtirmenin ötesine geçerek kalkınmaya daha entegre bir 

"bölgesel yaklaşım" benimsenmesini savunmaktadır. Bu bakıĢ açısı, sürdürülebilir kalkınmanın sadece Ģehirlere 

odaklanılarak elde edilemeyeceğini, aksine kentsel, yarı kentsel (kent çevresi) ve kırsal alanlar arasındaki 

iĢlevsel karĢılıklı bağımlılıkları ele alan bütüncül bir strateji gerektirdiğini vurgulamaktadır. Böyle bir yaklaĢım, 

bölgesel yönetiĢimin güçlendirilmesini, kır-kent ortaklıklarının teĢvik edilmesini ve gıda sistemleri, çevre 

yönetimi ve ekonomik eĢitsizlik gibi karmaĢık sorunlarla bütüncül bir Ģekilde mücadele etmek için kalkınma 

politikalarının farklı hükümet seviyeleri arasında ortaklaĢa oluĢturulmasını gerektirir. UCLG, bu bölgesel 

vizyonu savunarak, küresel gündemlerin baĢarısının, çeĢitli bir ulus-altı aktörler ekosistemini güçlendirmeye ve 

birbiriyle bağlantılı toplulukların yaĢanmıĢ gerçekliklerini yansıtan entegre yönetiĢim çerçeveleri oluĢturmaya 

bağlı olduğunu öne sürmektedir (UCLG, t.y.-a). Ancak UCLG ve benzeri ağların devam eden baĢarısı birkaç 

stratejik taahhüde bağlıdır; 

 Özellikle tehdit altında olduğu bağlamlarda yerel demokrasinin savunulması ve derinleĢtirilmesi 

 Yetersiz kaynaklara sahip belediyelere mali ve teknik destek sağlanması 

 Dijital dönüĢümün etik yönetiĢimi 

 Tüm dünya bölgelerindeki Ģehirler arasında dayanıĢma ve iĢ birliğinin güçlendirilmesi 

Özetle, UCLG uluslararası belediye birliklerinin sadece savunuculuk platformları olarak değil, aynı zamanda 

sistemik değiĢimin motorları olarak nasıl iĢleyebileceğini örneklemektedir. Onların rolü küresel yönetiĢime ek 

bir unsur değil, onun meĢruiyetinin, duyarlılığının ve sürdürülebilirliğinin temelindedir. Çoklu kriz ve 

belirsizlikle tanımlanan bir çağda, sağlam ve adil bir gelecek inĢa etmek, Ģehirlerin küresel düĢünüp yerel 

hareket etmelerini gerektirecektir. UCLG, bu vizyonu iĢler hale getirmek için kurumsal altyapıyı sağlamaktadır. 

Bu nedenle bu tür örgütlerin rolünü desteklemek ve geniĢletmek sadece bir seçenek değil, 21. yüzyıl için 

stratejik bir zorunluluktur. 

KüreselleĢen dünyada yerel yönetimlerin rolü artık çevresel olarak görülemez. Onlar, küresel müĢtereklerin 

yönetiĢiminde ve sürdürülebilir kalkınma arayıĢında vazgeçilmez aktörlerdir. Katkılarının uluslararası iĢ birliği 

çerçeveleri aracılığıyla tanınması ve kurumsallaĢtırılması sadece bir adalet meselesi değil, etkili ve kapsayıcı 

küresel yönetiĢim için stratejik bir zorunluluktur. BirleĢmiĢ Kentler ve Yerel Yönetimler (UCLG) gibi 

kuruluĢlar, Ģehirlerin dünya sahnesinde hareket etmeleri, bağlantı kurmaları ve liderlik etmeleri için gerekli 

kurumsal altyapıyı sağlayarak bu dönüĢümün ön saflarında yer almaktadır. 

UCLG‘nin yapısal ve iĢlevsel boyutlarını birlikte değerlendirmek, bu kurumdan uzak kalarak değil ama 

içerisinde demokratik kaygıları daha fazla dile getirerek bulunmak önemli bir strateji gibi görünmektedir. 

Nihayetinde mevcut bir yapı bulunmaktadır ve küresel düzeyde saygınlığı yüksektir. Ġzolasyonist bir bakıĢ açısı 

UCLG bağlamında fayda getirmeyecektir. Ayrıca BM Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları gibi üst düzey politika 

metin ve hedeflerinin gerçekleĢtirilmesi, ötesinde revizyon gerektirenlerin yeniden gözden geçirilmesi gibi 

süreçlerde birinci derecede etkili olabilen bu birlik küresel anlamda bir fırsattır. Değerlendirilmesi halinde 

olumlu, uzak kalınması halinde kendilerini geliĢmiĢ olarak nitelendiren ülkelerin bir enstümanı haline 

gelebilirler. 
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